
Un iverzita Palackého 
v Olomouci 

*** * * 
* * 
* * 

EVROPSKÁ UNIE 

*** 

Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání MINISH·RS TVO SKOl STVÍ, 

I\,1LADl .:l A TCLOVYCHOVY 

SMLUVNÍSTRANJ 

KUPUJÍCÍ: 

KUPNÍSMLOUVA 
č. 472/0VZ/PJ/2018 

UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách}, ve znění pozdějších předpisů 
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc, česká republika 
rektor: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A , Ph.D. 
osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: 
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 

61989592 
CZ61989592 

(dále jen "kupující") na straně jedné 

a 

PRODÁVAJÍCÍ: 
se sídlem: 

štec SVT s.r.o. 
Jasenice 711 , 755 01 Vsetín 

zápis v obchodním rejstříku : 
statutární orgán: 

vedeném Krajským soudem v Ostravě , oddíl C, vložka 31405 
jednatel 

osob oprávněná jednat 
ve věcech smluvních: 
osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: 
IČO: 
DIČ : 
bankovní spojení: 
č. ú .: 

Pavel Štec 

27845869 
CZ27845869 

(dále jen "prodávající") na straně druhé 

Univerzita Palackého v Olomouci 1 Křížkovského 511/8 1771 47 Olomouc 

www.upol.cz 
Stránka č. 21 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

*** * * 
* * 
* * *** 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání ~015 v 

: L ""' iů 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákoník"), tuto kupní 
smlouvu (dále jen "smlouva") v rámci projektu "lmunofarmakoterapie- upgrade infrastruktury, 
reg. č. CZ.02.1.01/0. 0/0.0/16_017/0002632, v rámci Operačního programu Výzkum, Vývoj a 
Vzdělávání . 

Kupující s prodávajícím uzavírají tuto smlouvu v důsledku skutečnosti , že nabídka 
prodávajícího byla kupujícím vybrána v zadávacím řízení s názvem "TU LF UPOL- Výměna 
vzduchotechniky v prostorách Centra pro práci s laboratorními zvířaty" jako nabídka 
nejvhodnější . 

I. Předmět plnění 

1. Předmětem této smlouvy je: 
a) Výměna vzduchotechnického zařízení a měření a regulace pro vzduchotechnické 

zařízení , vč. dodávky a instalace nového vzduchotechnického zařízení; 
b) Vyzkoušení a zaregulování vzduchotechnického zařízení , včetně vystavení 

příslušných protokolů, tj. bude provedena kontrola úplnosti, kontrola funkčnosti , měření 

funkčnosti (zaregulování); 
c) Výchozí revize a povinné zkoušky včetně vystavení příslušných protokolů, a to 

v půdních prostorách 6. NP objektu Dostavby Teoretických ústavů LF UP v Olomouci 
v prostorách Centra pro práci s laboratorními zvířaty. 

Předmětem této smlouvy je vedle samotné dodávky také instalace, včetně napojení 
na instalační rozvody, uvedení do provozu včetně kalibrace, zaškolení obsluhy 
kvalifikovaným pracovníkem, zajištění záručního servisu, vše podle specifikace, která 
tvoří nedílnou součást této smlouvy jako její příloha č. 1. Prodávající není oprávněn 
odevzdat kupujícímu větší množství zboží ve smyslu § 2093 občanského zákoníku. 
Smluvní strany si ujednaly, že § 2099 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije 

2. Prodávající se zavazuje odevzdat za touto smlouvou sjednaných podmínek kupujícímu 
zboží specifikované v příloze č. 1 této smlouvy a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto 
zboží, včetně napojení na instalační rozvody, uvedení do provozu včetně kalibrace, zaškolení 
obsluhy kvalifikovaným pracovníkem, zajištění záručního servisu, úklid a odvoz všech obalů a 
dalších materiálů používaných při vlastní instalaci v souladu s ustanoveními zákona č. 

Univerzita Palackého v Olomouci 1 Křížkovského 511/8 1 771 47 Olomouc 
Stránka č. 22 

www.upol.cz 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

*** * * * * 
* * *** 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturáln í a investičn í fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání ' ' :s v : _L .. • if \ 

185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů z místa plnění za podmínek 
stanovených dále touto smlouvou. 
3. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem a 
v termínu sjednanými touto smlouvou. 
4. Součástí dodání předmětu Smlouvy je i doprava a dodání zákonných dokladů (Prohlášení 
o shodě nebo CE certifikát, uživatelský manuál v českém nebo v anglickém jazyce). 
5. Prodávající ve smyslu § 2103 občanského zákoníku ujišťuje , že zboží je bez vad. 
6. Zboží musí být plně funkční , nové, nerepasované, bez dalších dodatečných nákladů ze 
strany kupujícího. 

ll. Čas a místo dodání 

1. Prodávající se zavazuje dodat a instalovat zboží v místě dodání, včetně dodání všech 
zákonných podkladů ke zboží, napojení na instalační rozvody, uvedení do provozu včetně 
kalibrace, zaškolení obsluhy kvalifikovaným pracovníkem v rozsahu čl. V. odst. 1 této smlouvy, 
zajištěn í záručního servisu, úklid a odvoz všech obalů a dalších materiálů používaných při 

vlastní instalaci v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů z místa plnění nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí účinnosti této kupní 
smlouvy. 

2. Místo dodání: 6.NP objektu Teoretické ústavy Lékařské fakulty Univerzity Palackého 
v Olomouci, Hněvotínská 976/3, 779 00 Olomouc - Nová Ulice, česká republika, parc. č. st. 
1218/2 a 132/105 v kat. území Nová Ulice, obec Olomouc, Katastrální úřad pro Olomoucký 
kraj , Katastrální pracoviště Olomouc. Osoba oprávněná k převzetí zboží za kupujícího: 

nebo jím pověřená osoba. 

3. Smluvní strany si ujednaly, že ustanovení § 2126 a § 2127 občanského zákoníku o 
svépomocném prodeji se v případě prodlení kupujícího s převzetím zboží nepoužije. 

111. Kupní cena 

1. Celková kupní cena zboží byla stanovena dohodou obou účastníků Smlouvy ve výši 
3.971.126,56 Kč bez DPH, 4.805.063,14 Kč včetně DPH, z toho DPH 21 % ve výši 833.936,58 
Kč. 

2. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s dodáním zboží a zisk prodávajícího 
spojené s dodáním zboží (zejména doprava zboží na místo dodání, clo, pojištění, instalace 

Univerzita Palackého v Olomouci 1 Křížkovského 511/8 1771 47 Olomouc 
Stránka č. 23 

www.upol.cz 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

*** * * * * * * *** 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

zboží, dodání všech zákonných podkladů ke zboží , provedení zaškolení uživatelů kupujícího 
kvalifikovaným pracovníkem, kompletní zajištění záručního servisu). 

3. Kupní cena je sjednána jako cena pevná, nejvýše přípustná a maximální, zahrnuje veškeré 
náklady spojené s dodáním zboží. Změna kupní ceny je možná pouze a jen za předpokladu , 
že dojde po uzavření této smlouvy ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. 

4. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty v okamžiku fakturace je 
stanovena v souladu s účinnými právními předpisy . 

IV. Platební podmínky 

1. Platba za dodávku zboží proběhne na základě řádně vystaveného daňového dokladu 
(faktury), obsahujícího všechny náležitosti, ve lhůtě splatnosti do 30 dnů ode dne jejího 
prokazatelného doručení kupujícímu. Faktura bude vystavena prodávajícím nejdříve po 
dodání zboží , jeho řádné a úplné instalaci, dodání zákonných dokladů , provedení všech 
zkoušek ověřujících splnění technických parametrů daných touto smlouvou, a provedení 
základního školení obsluhy v rozsahu čl. V. odst. 1 této smlouvy, což bude potvrzeno 
protokolem o dodání a instalaci zboží. Dokladem o řádném spl nění závazků uvedených 
v předchozí větě prodávajícím je datovaný předávací protokol opatřený podpisy oprávněných 
osob obou smluvních stran jednat ve věcech technických. 

2. Prodávajícím vystavená faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu 
v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a náležitosti obchodní listiny dle§ 435 zákona č . 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů a současně identifikaci smlouvy, na jejímž základě bylo p lněno . 
Fakturu prodávající opatří razítkem a podpisem osoby oprávněné j i vystavit. Na vystavené 
faktuře bude vyznačen název a registrační číslo příslušného projektu a číslo této smlouvy. 

3. Nebude-li faktura vystavená prodávajícím obsahovat některou povinnou náležitost nebo 
prodávající chybně vyúčtuje cenu nebo DPH, je Kupující oprávněn před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit fakturu prodávajícími k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 
Prodávaj ící provede opravu vystavením nové faktury . Dnem odeslání vadné faktury 
prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová l hůta splatnosti běží znovu ode 
dne doručení nové faktury kupujícím. 

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že závazek zaplatit kupní cenu je splněn dnem odepsání 
příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného v záhlaví této 
smlouvy. 

Univerzita Palackého v Olomouci 1 Křížkovského 511 /8 I 771 47 Olomouc 
Stránka č. 24 

www.upol.cz 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

*** * * 
* * * * *** 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

5. Prodávající prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle 1765 odst. 2 
občanského zákoníku, § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku se tedy ve vztahu k 
prodávajícímu nepoužije. 

V. Instalace zboží a zaškolení obsluhy 

1. V rámci instalace zboží v místě dodání, je prodávající povinen prokázat zejména, nikoliv 
však výlučně , plnou funkčnost a splnění všech parametrů zboží v souladu s nabídkou 
prodávajícího, která bude tvořit nedílnou součást smlouvy (příloha č. 1 smlouvy) . 

Prodávající se zavazuje provést základní školení obsluhy dodávaného zboží, které je 
podmínkou pro řádné předání a převzetí zboží v rozsahu: 

• úvodní školení obsluhy dodávaného zařízení pro min. 3 osoby ze strany 
kupujícího. Odborně kvalifikovaní servisní technici, popř. aplikační specialisté 
provedou školení obsluhy, ve kterém bude zahrnuto: 

teorie o konstrukci a nastavení dodávaného zařízení 

zapnutí/vypnutí zařízení vč. dodaného příslušenství 

běžná kontrola/nastavení provozních parametrů zařízení 
spuštění kontroly kvality provozu 
základní metodiky detekce chyb 
provozní údržba za řízen í , uživatelské servisní úkony 

2. Veškerá školení proběhnou v místě instalace zboží, pokud nebude dohodnuto písemně 

jinak osobami oprávněnými jednat ve věcech technických za smluvní strany. Přesný termín 
jednotlivých školení musí být v dostatečném časovém předstihu odsouhlasen osobou 
oprávněnou jednat za kupujícího ve věcech technických. Veškeré náklady spojené s výše 
uvedenými školeními (vč. pobytu servisních techniků , aplikačních special istů , popř. specialistů 

dodavatelů příslušenství) hradí prodávající. 

Vl. Odpovědnost prodávajícího za vady 

1. Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost podle § 2113 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb. , občanský zákoník, ve zněn í pozdějších předpisů v délce 24 měsíců ode dne podpisu 
předávacího protokolu dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy. 

Univerzita Palackého v Olomouci 1 Křížkovského 511 /8 1 771 47 Olomouc 
Stránka č. 25 

www.upol.cz 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

*** * * 
* * * * *** 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání i '\1 s , v•J ~ O S v 

M /•u:. .. 1 U: V h/'ť 

2. Prodávající garantuje rychlost servisního zásahu, tj . dojezd do místa instalace zboží , 
detekce vady a projednání nutných servisních úkonů s osobou oprávněnou ve věcech 
technických za kupujícího, v záruční době nejpozději do 1 pracovního dne ode dne ohlášení 
vady kupujícím, a to návštěvou servisního technika. Jednotlivé vady v záruční době musí být 
odstraněny nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne zahájení odstraňování vad , přičemž 
dnem zahájení odstraňování vad je den servisního zásahu, nedohodnou-li se osoby 
oprávněné ve věcech technických za smluvní strany písemně jinak. Prodávající je povinen 
odstraňovat jednotlivé vady v "místě plnění" , není-li to prokazatelně technicky možné, "vadnou 
část" zboží prodávající protokolárně převezme do opravy po písemném odsouhlasení 
navrženého postupu osobou oprávněnou ve věcech technických za kupujícího. Smluvní strany 
si ujednaly, že§ 211 O občanského zákoníku se nepoužije; kupující je tedy oprávněn pro vady 
odstoupit od smlouvy nebo požadovat dodání nového zboží bez ohledu na skutečnost, zda 
může zboží vrátit, popř. vrátit je ve stavu, v jakém je obdržel. 

3. Prodávající se zavazuje k provádění bezplatného plného servisu odevzdaného zboží 
v podrobnostech dle této smlouvy, i software včetně aktualizací a pravidelných servisních 
prohlídek předepsaných výrobcem odevzdaného zboží po celou dobu trvání záruční doby. 
Náklady na provádění záručního plného servisu dodaného zboží tvoří součást kupní ceny. 
V záruční době je prodávající povinen zajistit na své náklady veškeré zákonné revize zboží. 

Vll. Zajištění závazku 

1. Smluvní strany si pro případ porušení smluvené povinnosti ujednávají smluvní pokuty v 
podobě, jak je upravují následující odstavce Smlouvy. Ani jedna ze smluvních stran ujednané 
smluvní pokuty nepovažuje za nepřiměřené s ohledem na hodnotu jednotlivých utvrzovaných 
smluvních povinností. 

2. Prodávající se zavazuje uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč bez DPH za 
každý započatý den prodlení se smluvně stanoveným termínem dodání ve smyslu čl. ll. odst. 
1 této smlouvy. 

3. Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč bez DPH 
za každý i započatý den po marném uplynutí lhůty k nastoupení k opravě nebo opravě v době 
záruky v souladu s čl. Vl. této smlouvy, a to za každý jednotlivý případ . 

4. Smluvní strany se dohodly, že § 2050 občanského zákoníku se nepoužije, tj . že se smluvní 
pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat samostatně 
v plné výši vedle smluvní pokuty. 

Univerzita Palackého v Olomouci 1 Křížkovského 511 /8 1771 47 Olomouc 
Stránka č. 26 

www.upol.cz 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

*** * * * * * * *** 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání ..., "' s r ~" o --'-vl s v 

LJ .! A Lí' 'V 1( 

5. Splatnost vyúčtovaných smluvních pokut je 30 dnů od data doručení písemného vyúčtování 
příslušné smluvní straně a za den zaplacení bude považován den odepsání částky smluvní 
pokuty z účtu příslušné smluvní strany ve prospěch účtu , který bude uveden ve vyúčtován í 

smluvní pokuty. 

6. Smluvní strany se výslovně dohodly, že kupující je oprávněn započíst vůči jakékoli 
pohledávce prodávajícího za kupujícím, i nesplatné, jakoukoli svou pohledávku za 
prodávajícím, i nesplatnou. Pohledávky kupujícího a prodávajícího se započtením ruší ve výši , 
ve které se kryj í, přičemž tyto účinky nastanou k okamžiku, kdy kupující doručí prohlášení o 
započtení prodávajícímu. 

VIJI. Závěrečná ujednání 

1. Prodávající je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu 
ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. , o finanční kontrole ve veřejné správě , ve 
znění pozdějších předpisů. Tyto závazky prodávajícího se vztahují i na jeho smluvní partnery, 
podílející se na plnění této smlouvy. 

2. Kupující si vyhrazuje právo zveřejnit obsah uzavřené smlouvy. 

3. Tato smlouva se v otázkách v ní výslovně neupravených řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů a právním řádem české republiky. 

4. Ujednání této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná . Pokud jakákoli část závazku podle této 
smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a 
vymahatelnost ostatních závazků podle této smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit 
takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou 
částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by 
smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a 
povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby takové ujednání bylo do smlouvy 
doplněno . 

5. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 

které budou vzestupně číslovány , výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými osobami smluvních stran. 

6. Kupující je oprávněn v souladu s u st. § 2001 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
zněn í pozdějších předpisů, odstoupit od této smlouvy v případě : 

Univerzita Palackého v Olomouci 1 Křížkovského 511/8 1771 47 Olomouc 
Stránka č. 27 

www.upol.cz 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

*** * * * * * * *** 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

• prodlení prodávajícího s dodáním zboží delším než 1 O dnů, 
• nedodržení technické specifikace zboží uvedené v nabídce prodávajícího, 
• prodlení prodávajícího se zahájením odstraňování vad o více než deset dnů 

Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti dnem doručení 
písemného oznámení druhé smluvní straně. 

7. Prodávající není oprávněn bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti 
plynoucí z této smlouvy třetí osobě. 

8. Ohledně doručování zásilek týkajících se plnění této smlouvy odesílaných prodávajícím s 
využitím provozovatele poštovních služeb se§ 573 občanského zákoníku nepoužije. 

9. Prodávající bere na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh podléhá povinnému 
zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb .. o registru smluv. 

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu posledním účastníkem této smlouvy a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění kupujícím v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

11. Tato smlouva je vyhotovena v pěti vyhotoveních s povahou originálu podepsaných 
oprávněnými osobami obou smluvních stran, přičemž kupující obdrží tři a prodávající dvě 
vyhotovení. 

12. Nedílnou součást této smlouvy tvoří přílohy: 
Pří loha č. 1 - Nabídka prodávajícího ze dne 4.června 2018 , včetně podkladové dokumentace 

" ·; "'ij- zc·g 
V Ol . d I . !_ • ' omouc1, ne ...... ... ....... . 

rof. Mgr. Jaroslav Miller, 
rektor UP v Olomouci 

Ve Vsetíně , dne 24.srpna.2018 

Pavel Štec jednatel 

jl.., Univerzita Palackého v Olomouci 1 Křížkovského 511/8 1 771 47 Olomouc 

.upol.cz 
Stránka č. 28 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

*** * * * * * * *** 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Příloha č. 1 zadávací Dokumentace 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 
veřejná zakázka na dodávky v nadlimitním režimu zadávaná v otevřeném řízení dle Zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

Název: 
"TU LF UPOL- Výměna vzduchotechniky v prostorách Centra 

pro práci s laboratorními zvířaty" 
Zadavatel 

Název: Univerzita Palackého v Olomouci 
Sídlo: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M. A., Ph.D. 
Dodavatel 

Název: štec SVT s.r.o 
Sídlo/místo podnikání: Jasenice 711, 755 01 Vsetín 
Tel./fax: 

E-mail: 
IČO: 127845869 DIČ: I CZ27845869 
Osoba oprávněná jednat za Dodavatele: Pavel štec 

Nabídková cena v CZK 

Cena celkem bez DPH: Samostatně DPH Cena celkem včetně DPH: 

3.971.126,56 833.936,58 4.805.063,14 

Osoba oprávněná jednat jménem či za Dodavate,le 
Podpis oprávněné osoby 
jednat za Dodavatele 

Titul, jméno, příjmení Pavel štec 

Univerzita Palackého v Olomouci 1 Křížkovského 511/8 1771 47 Olomouc 
Stránka č. 18 

www.upol.cz 



REKAPITULACE 
Kód: 801.48 

Stavba: Teoretické ústavy LF v Olomouci 

KSO: 
Míst o: Olomouc 

Zadavatel: 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Uchazeč: 

Štec SYT s.r.o. 

Projektant: 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

Sazba daně 

DPH základní 21,00% 

snížená 15,00% 

Cena s DPH v CZK 

Základ daně 
3971126, 56 

0 ,00 

CC-CZ : 
Datum: 

IČ: 
DIČ: 

I Č: 
DIČ : 

I Č: 
DIČ : 

Strana 1 z 2 

22 .05.2017 

27845869 
CZ27845869 

3 971 126,56 

Výše daně 
833 936,58 

0,00 

4 805 063,14 1 



REKAPITULACE OBJEKTŮ A SOUPISŮ PRACÍ 

Kód: 

Akce 

Místo: 

Zadavatel : 
Uchazeč: 

Kód 

801.48 

Teoretické Ústavy LF v Olomouci 

Olomouc 

Univerzita Palackého v Olomouci 

štec SVT s. r.o. 

Objekt, Soupis prací 

Náklady stavby celkem 

1 Oprava VZT jednotek pro zvěřinec 

VZT 

SOUP 

Vzduchotechnika 

Soupis ostatnich a vedlejšich rozpočtových 

nákladů 

Datum: 

Proj ektant: 

Strana 2 z 2 

22.05.201 7 

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] 

3 971 126,56 

3 917 626,56 

3 917 626,56 

53 500,00 

4 805 063 , 14 

4 740 328,14 

4 740 328,14 

64 735,00 

Typ 

STA 

Soupis 

STA 



KRYCÍ LIST SOUPISU 

Stavba: 

Teoretické Ústavy LF v Olomouci 

Objekt: 

Oprava VZT jednotek pro zvěřinec 

Soupis: 

VZT- Vzduchotechnika 

KSO: 
Místo: 

Zadavatel : 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Uchazeč: 

Štec SVT s.r.o. 

Projektant: 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

DPH základní 
snížená 

Cena s DPH 

Základ daně 
3 917 626,56 

0,00 

Strana 1 z 16 

v CZK 

CC·CZ: 
Datum: 

I Č: 
DIČ: 

IČ: 
DIČ: 

I Č : 
DIČ : 

Sazba daně 
21,00% 

15,00% 

22.05.2017 

27845869 
CZ27845869 

3 917 626,56 

Výše daně 
822 701,58 

0,00 

4 740 328,14 



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Teoretické Ústavy LF v Olomouci 

Objekt: 

Oprava VZT jednotek pro zvěřinec 

Soupis: 

VZT - Vzduchotechnika 

Místo: 

Zadavatel: Univerzita Palackého v Olomouci 
Štec SVT s.r.o. Uchazeč: 

Kód dílu - Popis 

Náklady soupisu celkem 

PSV - Práce a dodávky PSV 

751 - Vzduchotechnika 

Datum: 

Projektant: 

Strana 2 z 16 

22.05.2017 

Cena celkem [CZK] 

3 917 626,56 

3 917 626,56 
3917626,56 



SOUPIS PRACÍ 

Stavba: 

Teoretické Ústavy LF v Olomouci 

Objekt: 

Oprava VZT jednotek pro zvěřinec 

Soupis: 

VZT - Vzduchotechnika 

Místo: 

Zadavatel: 
Uchazeč: 

PČ Typ Kód 

Univerzita Palackého v Olomouci 
štec SVT s.r.o. 

Náklady soupisu celkem 

D PSV 
D 751 

~~101 

Práce a dodávky PSV 
Vzduchotechnika 

Sestavná přívodní j ednotka 

v sestavě: 
Přívodní část : 
- vzduchový výkon : 4000 mJ/ h 

Popis 

I - čelní stěna osazená žaluziovou klapkou a pružnou vložkou 

I 

IP 

I 
- komora kapsového filtru M5 

- komora chladiče - děleného přímého výparníku (2 okruhy) 
vč. eliminátoru kapek a s pružnou vložkou na výstupu 
QCH = 2 x 14 kW, chladivo R410A 

si fon pro odvod kondenzátu 

-----
Montáž 

2 I K 11.02 
Kondenzační vzduchem chlazená venkovní jednotka v úpravě pro celoroční provoz s 

odděleným kondenzátorem 

p 

- chladící výkon Qch = 14,0 kW 
- chladící médium :freon R410A 
• Ni = 7,85 kW, I = 13,50 A, 3x400 V I 50 Hz 
- doporučené jištění 30 A 
Včetně příslušenství 

Strana 3 z 16 

MJ Množství 

k pl 1,000 

k pl 1,000 

k pl 2,000 1 

Datum: 

Projektant: 

J.cena 
[CZK] 

93 920,00 

3 756,80 

82 444,44 

22.05.2017 

Cena celkem [CZK] 

3 917 626,56 

3 917 626,56 
3 917 626,56 

93 920,00 

3 756,80 

164 888,89 

Cenová 
soustava 



I v • 

: PC Typ Kod Popis MJ Množství 

I 3 K 1.02a k pl 
T 

2,ooof I 
I 

- filtrační díl 1 000x500 s kapsovými filtry EU4 

k pl 

I 2,000! 

k pl 2,000 

- Kondenzátor 

- Sada expanzního ventilu 

- Dá lkové ovládání k pl 2.ooor 
- --

- Řídící skříňka 0-10V k pl 2,000 

Rám pod jednotky z ocelových profilů kg 50,000 

' Ieu potrubí chladícího okruhu, izolace, pájka, chladivo R407C, montážní materiál -----1----------bm 15,000 

Montáž 

4 
K 

1 50 
tPnvodní a odvodní čtyřhranné potrubí skupiny I z pozinkovaného plechu dle ON 12 

I · lo4o5 

k pl 

-do obvodu 3500/ 60% tvar. bm 
I 

-r-;- -+-- I 

1 

5 K 2.01 

IP 

-montáž 

Sestavná přívodní jednotka 

ve vnitřním provedení v sestavě : 
Přívodní část : 
- čelní stěna osazená žaluziovou klapkou a pružnou vložkou 

- komora kapsového filtru M5 
- rekuperační komora s deskovým rekuperátorem o eliminátorem kapek 
- si fon pro odvod kondenzátu 
- přívodní ventilátorová komora 

V = 4 000 m3/hod, t.p exter. = I ZOO Pa 
Ni = 4,0 kW, I = 7,83 A, 400 V I 50 Hz, 
el. motor řízen frekvenčním měničem 

- komora chladiče - děleného přímého výparníku (Z okruhy) 
vč. eliminátoru kapek a s pružnou vložkou na výstupu 

QCH = Z x 14 kW, chladivo R410A 
sifon pro odvod kondenzátu 

- komora s rámem čidel 
- komora parního zvlhčovače pro montáž parní trysky 

sifon pro odvod kondenzátu 
- komora vodního ohřívače 
QT = 13,4 kW, voda 80/60 oC, t.pz,w = 4,Z kPa 

- komora kapsového filtru F9 
- čelní stěna osazená připojovací přírubou na potrubí a pružnou vložkou 

Strana 4 z 16 

bm 

k pl 

2,000 

24,000 

24,000 

1,000 

J.cena 

[CZK] 

1 633,41 

62 177,78 

3 666,67 

2 777,78 

17 11 1,11 

111' 11 

888,89 
---

6 903, 11 

1 350,59 

637,78 

468 735,56 

r 

Cena celkem [CZK] 

3 266,82 

124 355,56 

7 333,33 

5 555,56 
---

34 222,22 

5 555,56 
- -

13 333,33 

13 806,22 

32414, 12 

15 306,67 

468 735,56 

Cenová 

soustava 
-l 

1 

~ 

l 

__ ____j 



PČ Typ Kód Popis MJ Množství 
J.cena 

Cena celkem [CZK] 
Cenová 

[CZK] soustava 

I l Odvodní část : 
- čelní stěna osazená připojovací přírubou na potrubí a pružnou vložkou I 

I 

I 
- komora kapsového filtru M5 I 

I - rekuperační komora s deskovým rekuperátorem a eliminátorem kapek I 
sifon pro odvod kondenzátu 

p - odvodní ventilátorová komora 
V = 3 600 mJ/hod, !Jp exter. = 500 Pa 

I 
Ni = 1,5 kW, I =3,19A, 400 V I 50Hz, 
el. motor řízen frekvenčním měničem 

- čelní stěna osazená žaluziovou klapkou a pružnou vložkou 
Příslušenství : 

1 
- směšovací uzel pro napojení vodního ohřívače 

• filtr s vnitřními závity 1 1 I 4" ks 1,000 211 ' 11 211 '1 1 
--

• 3-cestný smšovací ventil - dodávka M+R I ks 1,000! 4 773,33 4 773,33 

• teplovodní oběhové čerpadlo, 25- 50 180 (230 V) ks 1,000 5 432,22 5 432,22 

r I 
• ventil zpětný R60 1 1 I 4" ks 1,000 361 ' 11 361,1 1 ! 

-- ----i 
• ventil regulační 1 1 I 4" ks 1,000 2 055,56 2 055,56 

" -'-
• teplomérdvojkovový DTU O až 200, ston.60 mm chr. +jímka teploměrová dl. 65 

·--- - --
k pl 2,000 388,89 777,78 

....Jil!D... - --· -- . 
2 100,001 

-- I • tlakoměr diferen. kruhový 0-400 kPa ks 1,000
1 2 100,00 

--
• kohout tlakoměrový 121007 M20 x 1,5 mm obyčejný ks j 1,000 427,78 427,781 

r --- ---
• kohout uzavírací M20 x 1,5 mm ks I 2,0001 427,78 855,56[ ~ --

~ 
• kohout kulový vypouštěcí R608 1 12" 1,000 173,33 173,33 

• přírubový spoj DN32, PN 16 2,000 511 ' 11 1 022,22 ks 
--- -- -----

~ 
2 844,4l • potrubí závit. běžné svařované nízkotlak. DN 32 bm 8,000 355,56 

• nátěr potrubí + tepelná izolace bm 8,000 158,89 1 271 '11 1 
- -- -

Montáž k pl 1,0001 22 293,87 22 293,87 
- --

6 K 2.02 !Elektrický vyvíječ páry- 400 V I 3- ks 1,000 81 536,00 81 536,00 

parní výkon m = 16 kg.h-1 

p Ni = 12,0 kW, I = 17,4 A, 3x400 V I 50 Hz 

doporučené jištění 20 A 

~ 
I napájení regulace 230 V I 50 Hz 

- trubice DV 81 - 650 ks ~ 3 817,881 3817,88 
i 

Strana 5 z 16 



~Č~Typl 

r - l 

r--l 
+ 

~-

7 K 2.03 

p 

8 K 2.03a 

+ 

Kód Popis 

-parní hadice Z10- DS 80 (054/42,4) 

- kondenzátní hadice KS10 (DN 12/8) 

- filtrační ventil Z 261 

- vychlazovací nádrž 

- rám pro zvlhčovač 

Zvlhčovací díl do potrubí 800 x 560 - 800 x 500 I 1500, (spodní hrana ve spádu), 
revizní otvor, odvod kondenzátu. 
Zvlhčovací díl bude uvnitř opatřen ochraným nátěrem. 

Montáž 

Kondenzační vzduchem chlazená venkovní jednotka v úpravě pro celoroční provoz s 
, odděleným kondenzátorem 

· chladící výkon Qch = 14,0 kW 
chladící médium :freon R410A 
Ni ~ 7,85 kW, J ~ 13,50 A, Jx400 V I 50 Hz 

doporučené jištění JO A 
Včetně příslušenství 

- filtrační díl 1 000x500 s kapsovými filtry EU4 

- Kondenzátor 

- Sada expanzního ventilu 

- Dálkové ovládání 

-Řídicí skříňka 0-10V 

1 

Rám pod jednotky z ocelových profilů 

Cu potrubí chladícího okruhu, izolace, pájka, chladivo R407C, mont ážní materiál 

inkovaného plechu dle ON 12 0405 

Strana 6 z 16 

-

1-

-

I 

MJ Množství 

bm 4,000 

r bm 4,000 

ks 1,000 

k pl 1,000 

kg l_~ooo 
k pl 1,000 

k pl +-- 1,000 
j 

k pl 2,0001 

k pl 2 ,000 
~-~ 

k pl 2,000 

k pl 2 ,000 
t 

k pl 2,000 

k pl 2 ,000 -
kg 50,000 

bm 15,000 

k pl z,ooo 
I 

bm 6,000 

bm 6,000 
--

bm 30,000 

bm 30,000 
~ 

bm 6,000 . 

J.cena 

[CZK] 

1 365,41 T 

93,88
1 

1 524,351 
I 

4 104,47 

88,24 

2 840,00 

11 923,29 

82 444,44 

1 633,41 

62 177,78 

3 666,67 

2 777,78 

14 888,89 

111 ' 11 

888,89 

6 903,11 
-

1 482,35 

700,00 

965,65 

456,00 

747,29 

Cena celkem [CZK] 

--
5 461 ,65 

-
375,53 

1 524,35 
-

4 104,47 

5 294, 12 

2 840,00 

11 923,29 

164 888,89 

3 266,82 

124 355, 56 

7 333,33 

5 555 ,56 
1 

29 777,78 

5 555, 56 

13 333,33 

13 806,22 

8 894,12 

4 200,00 

28 969,41 

13 680,00 

4 483,76 

Cenová 

soustava 



PČ Typ Kód 

10 K 2.52 

I 

11 K 3.01 

p 

Popis 

-montáž 

Odvodní čtyřhranné potrubí skupiny I z pozinkovaného plechu dle ON 12 0405 

-do obvodu 2630/40% tvar. 

·montáž 

· do obvodu 1890/ 30% tvar. 

· montáž 

Sestavná přívodní jednotka 

ve vnitřním provedení v sestavě : 

Přívodní část : 

· čelní stěna osazená žaluziovou klapkou a pružnou vložkou 

· komora kapsového filtru M5 

· rekuperační komora s deskovým rekuperátorem a eliminátorem kapek 

si fon pro odvod kondenzátu 

· přívodní ventilátorová komora 

V= 4 000 mJ/hod, t.p exter. = BOO Pa 

Ni = 3,0 kW, I= 6,0 A, 400 V I 50 Hz, 

el. motor řízen frekvenčním měničem 

- komora chladiče - děleného přímého výparníku (2 okruhy) 

vč. eliminátoru kapek a s pružnou vložkou na výstupu 

QCH = 2 x 14 kW, chladiva R410A 

sifon pro odvod kondenzátu 

· komora s rámem čidel 

· komora parního zvlhčovače pro montáž parní trysky 

sifon pro odvod kondenzátu 

- komora vadní ha ohřívače 

QT = 13,4 kW, voda 80160 oC, t.pz,w = 4,2 kPa 

-komora kapsového filtru F7 

- čelní stěna osazená připojovací přírubou na potrubí a pružnou vložkou 

Strana 7 z 16 

MJ 

bm 

bm 

bm 

bm 

bm 

k pl 

Množství 
J .cena 

Cena celkem [CZK] 
Cenová 

[CZK] soustava --
6,000 352,89 2 11 7,33 

t--- -

l 1 12,000 965,65 11 587,76 

12,000 456,00 5 472,00 
-- --

28,000 675,76 18 921,41 
-- . -

28,000 319,11 8935, 11 
- -

- --
1,000 464 350,00 464 350,00 

-·- _ __ l l_ 



PČ Typ Kód Popis MJ Množství 
J.cena 

Cena celkem [CZK] 
Cenová 

[CZK] soustava 

! I T 

Odvodní část : 

I 

· čelní stěna osazená připojovací přírubou na potrubí a pružnou vložkou 

· komora kapsového filtru MS 
· rekuperační komora s deskovým rekuperátorem a eliminátorem kapek 

sifon pro odvod kondenzátu 

p - odvodní ventilátorová komora 
V = 3 600 mJ/ hod, t.p exter. = 400 Pa 
Ni = 1,5 kW, I= 3,19 A, 400 V I 50 Hz, 
el. motor řízen frekvenčním měničem 

- čelní stěna osazená žaluziovou klapkou a pružnou vložkou 

Příslušenství : 

l 
- směšovací uzel pro napojeni vodního ohřívače 

- j --- -- - --
• filtr s vnitřními závity 1 1/ 4" ks 1,000 211 ' 11 211 ' 11 

--- --
• 3-cestný smšovací ventil - dodávka M+R ks 1,000 4 773,33 4 773,33 

-- I --
• teplovodní oběhové čerpadlo, 25- 50 180 (230 V) ks 1,000 5 432,22 5 432,22 

---- -
• ventil zpětný R60 1 1/4" ks 1,000 361, 11 361 ' 11 

-1 ~ - j· + 
2 055,56 1 

--- -~ 
• ventil regulační 1 1/4"" ks 1,000 2 055,56 

• teploměr dvojkovový OTU-O az 200, ston.60 mm chr. + jimka teploměrova(J[65 
k pl 2,000 388,89 777,78 

mm 

I • tlakoměr diferen. kruhový 0-400 kPa 
----
ks 1,000 2 100,00 2 100,00 

- ~ ·--

• kohout tlakoměrový 121007 M20 x 1,5 mm obyčejný ks 1,000 427,78 427,78 
-~-~ -

• kohout uzavírací M20 x 1,5 mm ks 2,000 427,78 -- 855,561 

~ I 
·- --- ----- - -- -- I 

• kohout kulový vypouštěcí R608 1/2" ks 1,000 173 ,33 173,33 
j- - - --

• přírubový spoj DN32, PN 16 ks 2,000 51 1,11 1 022,22 

-- - - --- --
• potrubí závit. běžné svařované nízkotlak. DN 32 bm 8,000 355,56 2 844,44 

- -- ---- -

• nátěr potrubí + tepelná izolace bm 8,000 158,89 1 271 ' 11 

-· -
1 

-· --- - ---

Montáž k pl 1,000 22 118,44 221 18,44 
I --- -

81 536,001 
-

-~·· 12 K 3.02 }Elektrický vyvíječ páry - 400 V I 3- ks 1,000 81 536,00 
-- --- ; --- - --- I 

parní výkon m = 16 kg.h-1 I 
Ni = 12,0 kW, I= 17,4 A, 3x400 V I 50 Hz 

p 
doporučené jištění 20 A 
napájení regulace 230 V I 50 Hz 

--- --- - ~ 

I 
l --

~,881 
I 

- t rubice DV 81 - 650 ks 1,0001 3 817,88 
L I 

Strana 8 z 16 



PČ Typ Kód Popis MJ Množství 
J .cena 

Cena celkem [CZK] 
Cenová 

[CZK] soustava 
- -

- parní hadice Z10- DS 80 (054/42,4) bm 4,000 1 365,41 5 461,65 
- -

- kondenzátní hadice KS10 (DN 12/8) bm 4,000 93,88 375,53 

' - t r -------
- filtrační vent il Z 261 ks 1,000 1 524,35 1 524,35 

· vychlazovací nádrž k pl 1,000 4 104,47 4 104,47 
- - - -

- rám pro zvlhčovač kg 60,000 88,24 5 294,12 
- --

Zvlhčovací díl do potrubí 800 x 560 · 800 x 500 I 1500, (spodní hrana ve spádu), 

revizní otvor, odvod kondenzátu . k pl 1,000 2 840,00 2 840,00 

Zvlhčovací díl bude uvnitř opatřen ochraným nátěrem. 

Montáž k pl 1,000 11 923,29 11 923,29 

13 K 3.03 
Kondenzační vzduchem chlazená venkovní jednotka v úpravě pro celoroční provoz s 

k pl 2,000 82 444,44 164 888,89 

-+ 1odděleným kondenzátorem t -+ +-
• chladící výkon Qch = 14,0 kW 

chladící médium :freon R410A 
p Ní = 7,85 kW, I = 13,50 A, 3x400 V I 50 Hz 

doporučené jištění 30 A 
Včetně příslušenství 

14 K 3.03a - filtrační díl 1 000x500 s kapsovými filtry EU4 kpl 2,000 1 542,67 3 085,33 
- - - ~ 

· Kondenzátor k pl 2,000 62 177,78 124 355,56 
+ -- -- - - -

- Sada expanzního ventilu k pl 2,000 3 666,67 7 333,33 
-

· Dálkové ovládání k pl 2,000 2 777,78 5 555,56 
+- - - -- t 

2,000t · Řídící skříňka 0-10Y k pl 14 888,89 29 777,78 
- - -

I 
t 

Rám pod jednotky z ocelových profitů kg 50,00l 111 ' 11 5 555,56 
-- - ----

1 Cu potrubí chladícího okruhu, izolace, pájka, chladivo R407C, montážní materiál bm 15,000 888,89 13 333,33 
-

Montáž k pl 2,000 19269,78 38 539,56 
- - -------1-- i "t-

Protidešťová žaluzie do pot rubí PŽ 600 x 315 vč. síta, Barva dle požadavků stavby ks 1,000 1 255,29 1 255,29 
----;-

Montáž ks 1,000~ __ 2_3~ 237,11 
- -

15 K 3.50 Přívodní čtyřhranné potrubí skupiny I z pozinkovaného plechu dle ON 12 0405 I 

I -- - ---

-~ ·do obvodu 2630/ 100% tvar. bm 24,000 1 114,351 26 744,47 

~,-~ - ---~- "·or:r-- 526.22 
-montáž 1 ~] - - do ob"d" 1890/60% '"'-

bm 12 629,33 
- -- d 12,000 729,41 1 8 752,94 

- --

Strana 9 z 16 



Pč T K' d p . • , J.cena [ ] Cenová yp o op1s MJ Mnozstv1 [C ] Cena celkem CZK __ ___ ZK soustava 
1 ·montáž bm 12,000 344,44 4 133,33 

r I - I 16 K 3. 52 Odvodní čtyřhranné potrubí skupiny I z pozinkovaného plechu dle ON 12 0405 I f --· -+-
-do obvodu 2630/ 80% tvar. bm 24,000 1 064,47 25 547,29 

t- --- - -

- montáž bm 24,000 502,67 12 064,00 
-- --

-do obvodu 1890/ 50% tvar. bm 12,000 71 1,53 8 538,35 

-montáž bm 12,000 336,00 4 032,00 
-- --

t I 

17 K 4.01 Demontáž přívodní a odvodní jednotky s rekuperačním deskovým výměníkem (VTS) kpl 1,000 9 333,33 9 333 ,33 
---- ---

18 K 4.02 Demontáž přívodní a odvodní jednotky s rekuperačním deskovým výměníkem (GEA) kpl 1,000 9 333,33 9 333,33 
---- --

19 K 4.03 Demontážel.vyvíječepáryvč. rozvodů kpl 2,000 1 555,56 311 1,11 
---- ---

20 K 4.04 Demontáž kondenzační jednotky vč. potrubí ch lad. okruhu kpl 2,000 3 111,11 6 222,22 
I 

21 K 4.05 Demontáž přívodního a odvodního vzt potrubí vč. reg. klapek m2 300,000 70,00 21 ooo,ool 

22 K 5.01 Venkovní kondenzační jednotka · split kpl 1,000 40 133,33 40 133,33 
- - - - ----

p QCH I QT = 6,8 I 7,7 kW, chladivo : R410A 
Ni = 2,0 kW, 400 V I 50 Hz, 

[ 1 
1
Montáž _ ·- _ I kpl + 1,000\ 3 833,33 3 833,33 

23 K 5.02 Nástěnnájednotka kpl 1,000 10133,33 101 33,33 
- ---- - - - - - - -r-

p QCH I QT = 6,8 I 7,7 kW, chladivo: R410A 
Napájeni přes venkovní jednotku 

) ·· ·· - , .--- --- - - - - I - -----j 
Ovladam nastennym ovladacem ks 1, 000 2 777,78 2 777,78 

-- --- --- -t--

Montáž kpl 1,000 3194,44 3 194,44 
- ~ 

l 2~ K 
1
5.03 __ Cu potrubí chladícího okruhu, izolace, chladivo R410A, pájka, montážní materiál --~- 16,000 444,44 7 11 1,11 ~ 

I I : jMootál __ 1 bm I 16,000 63,89j 1 022,22 

L-. -1-
1
MaR pro VZT č. 1 -- ' j 

25 I K MaR_01_1 -snímač teploty se stonkem 180 mm, Ni1000/6180, plast.hlavice, IP65 kpl I 1,~ 1 290,32 1 290,32 

Strana 10 z 16 



PČ Typ Kód Popis MJ Množství 
J.cena 

Cena celkem [CZK] 
Cenová 

[CZK] soust ava 

26 K !MaR_01_2 
-snímač ret. vlhkosti, teploty a rosného bodu-kanálový, ·30 až 125 ' C, O až 100%, 

k pl 1,000 6 021,51 6 021,51 
,4-20 mA, délka 150 mm 

p - 4-20 mA 1 o až 50 ·c 

l - plochá kruhová příruba z plastu pro montáž do kanálu 

27 K MaR_01_3 -spínač tlak.diference, rozsah 30 .. 500 Pa, vč.2 m plast.hadice k pl 3,000 1 290,32 3 870,97 
- T 

fMaR pro VZT č.2 
I ~ - ---

28 K MaR_02_1 -snímač teploty se stonkem 180 mm, Ni1000/6180, plast.hlavice, IP65 k pl 1,000 1 290,32 1 290,32 . 
1,ooo l 29 K MaR_02_2 I -kapilárový termostat, -10 až +15' C, délka 6 m, aut.reset, IP65 k pl 2 580,65 2 580,65 

- ~ - - -< 

30 K MaR_02_3 -snímač teploty příložný, Ni1 000/6180, plast.hlavice, IP65 k pl 1,000 1 290,32 1 290,32 
~- - -- ---

31 K MaR_02_4 
- snímač ret. vlhkosti, teploty a rosného bodu-kanálový, -30 až 125 ' C, O až 100%, 

k pl 3,000 6 021,51 18064,52 

-4-20 mA, délka 150 mm 

p - 4-20 mA 1 o až 50 ·c 
- plochá kruhová příruba z plastu pro montáž do kanálu 

- --
32 K MaR_02_5 - spínač t lak.diference, rozsah 30 .. 500 Pa , vč.2 m plast. hadice k pl 9,000 1 290,32 11 612,90 

-- ~ 

33 K MaR_02_6 - měřicí sonda pro snímač tlak.diference, délka 900 mm, profil vzt potrubí- obdelník k pl 1,000 2 688,17 2 688,17 

34 K MaR_02_7 
- 3-cestný ventil, DN20, Kvs 6.3, 1 ", vnější závit+ servopohon spojitý multifunkční , 

k pl 1,000 6 989,25 6 989,25 

- ovt.0- 10 V, 1000 N, 20 mm, 150 s -- -- I -
35 K MaR_02_8 - šroubení pro zdvih. ventily, DN20, G 1 ", Rp 3/ 4", vložka, matice, těsnění k pl 1,000 268,82 268,82 
~----~ --

36 K IMaR 02 9 
- servopohon spojitý, 24 VAC, krout.m .20 Nm, pro klapky do 4m2, IP54, s 

kpl 2,000[ 6 344,09 12 688, 171 
pruž.zpětným chodem 

37 K MaR_02_1 0 - frekvenční měnič 4,0 kW, 3x 400 V, kpl 1,000 13 440,86 13 440,86 

--r---i - - -
38 K jMaR_02_11 _ -frekvenční měnič 1,5 kW, 3x 400 V, k pl 1,000 10215,05 10 215,05 

MaR pro VZT č. 3 

39 K MaR_03_1 - snímač teploty se stonkem 180 mm, Ni1000/ 6180, plast. hlavice, IP65 k pl 1,000 1 290,32 1 290,32 

40 K MaR_03_2 - kapilárový termostat, -10 až +15 ' C, délka 6 m, aut. reset, IP65 kpl 1,000 2 580,65 2 580,65 
----

41 K MaR_03_3 - snímač teploty příložný, Ni1000 / 6180, plast. hlavice, IP65 k pl 1,000 1 290,32 1 290,32 
I 
-snímač ret. vlhkosti, teploty a rosného bodu-kanálový, -30 až 125 ' C, O až 100%, 4-20 

42 K MaR_03_4 k pl 3,000 6021,51 18 064,52 

I . mA, délka 150 mm -i 
I P 

- 4-20 mA 1 o až 50 ·c 
L - plochá kruhová příruba z plastu pro montáž do kanálu 

Strana 11 z 16 



PČ Typ Kód 

f 43 K MaR_03_5 

Množství Popis MJ 

---;,ooor ·spínač tlak .diference, rozsah 30 .. 500 Pa , vč. 2 m plast.hadice k pl 

· měřicí sonda pro snímač tlak.diference, délka 900 mm, profil vzt potrubí · obdelník kpl 1,000 

J.cena 

[CZK] 

1 290,32 

2 688,17 

Cena celkem [CZK) 

11 612,901 

2 688,17 

Cenová 

soustava 

44 K MaR_03_6 

~K MaR_03_7 

46 K IMaR_03_8 

· 3·cestný ventil, DN20, Kvs 6.3, 1 ... vnější závit+ servopohon spojitý multifunkční, •--k-l -] 

jovl.0· 10 V, 1000 N, 20 mm, 150 s ____ P 
1,000 6 989,25 6 989,25 

47 K MaR_03_9 

48 K MaR_03_1 O 

49 I K MaR_03_11 

50 K R_001 

51 K R_002 

52 K R_003 

53 K R_004 

54 K R_005 

55 K R_006 

56 K R_007 
+ ---

57 K R_008 

58 K R_009 

59 K R_010 

J K R_011 

61 K R_012 

· šroubení pro zdvih . ventily, DN20, G 1 .. , Rp 3/ 4 .. , vložka, mat ice, těsnění kpl 

· servopohon spojitý, 24 VAC, krout.m.20 Nm, pro klapky do 4m2, IP54, s 

pruž.zpětným chodem 

· frekvenční měnič 3,0 kW, 3x 400 V, 

·frekvenční měnič 1,5 kW, 3x 400 V, 

· skříňový rozvaděč v2000 x š600 x h400 [mm], podstavec 100 mm, mont.panel , 

osvětlení , IP55, vč. příslušenství a výzbroj~ 

·skříňový rozvaděč v2000 x š800 x h400 [mm], podstavec 100 mm, mont.panel, 

osvětlení, IP55, vč. přís lušenství a výzbroje 

· programovatelný automat , ETH100/ 10, 13xAIIDI, 1xHSC, 1xDI (230V), 2xAO, 10xRO, 

2xSSR; 1xCIB, nap.24V DC, paměťová karta SD ~ 

· 110 modul, 8xAI (0·20mA, 0·10V, Ni1000); 2xAO (0· 10V), GO 

· 110 modul , 12xDI (24V AC / DC ), GO 

· 110 modul , 12xDO (24V DC, 8x0.5A, 4x2A), GO 

· 110 modul, 4xAO (0·10V/4·20mA), GO 

· 110 modul, 4xDI (24V AC/DC); 8xRO (relé se spol.svorkou , 230V/ 2A), GO 

· 5·i portový Ethernet switch, ful llhalf·duplex, nap.24 V ac/ de, IP30, na DI N lištu 
---

. stabil. spínaný zdroj, 60 W, 24 V DC, 2.5 A, nap.230 V AC 

· ·operátorský dotyk .panel , 4.3 .. TFT barevný LCD; 1x RS232 / RS485, 1x USB,1X 

IETHERNET port Modbus TCP; 24 V DC; provoz. teplota O až +50"C; velikost 128x102x38 

_h,m (mont.otvor 119x93 mm) _ _ __ 

· Softwa rové práce, parametrizace 

k pl 

kpl 

k pl 

k pl 

kpl 

k pl 

k pl 

kpl 

k pl 

k pl 

k pl 

k pl 

k pl 

k pl 

bod 

1 -- t - - - -----
62 K R_013 · Software pro vizualizaci , OP panel k pl 

r:~ 
Montážní materiál a práce 

~ r--
63 K R_014 ·j istič . vývod, 400 V, do 32 A 

'---

Strana 12 z 16 

---

1,000 

2,000 

1,000 

1 ,oool 

1,000 
t 

1,000 

1,000 

2,000 

3,000 

1,000 

3,000 

1,000 

1,000 

2,000 

1,000 

94,000 

268,82 

6 344,09 

13 440,86 

10 215,05 

91 397,85 

91 397,85 

14 516,13 

5 967,74 

2 795,70 

3 870,97 

4 838,71 
-r 

3 978,49 

2 634,41 

1 344,09 

9462,37L 

537,63 

~~ 16 129,03 

--!...-

9,000 1 612,90 

268,82 

12 688,17 

13 440,86 

10 215,05 

91 397,85 

91 397,85 

14 516,13 

11 935,48 
t 

8 387,10 

3 870,97 

14 516,13 
I -I 

3 978,49J 

2 634,41 

2 688,17 
-~ 

9 462,371 

50 537,63 

16 129,03 

I r--- -
--14 516,131 --



PČ Typ Kód Popis MJ Množství 
J. cena 

Cena celkem [CZK] 
Cenová 

[CZK] soustava 

64 K R_015 · jističový vývod, 400 V, do 16 A k pl 4,000 1 290,32 5161,29 

65 K R_016 · stykačový vývod, 230 V, do 6 A k pl 2,000 1 290,32 2 580,65 

66 1 K - R_017 
·-

· CYKY·O 2x1.5; silový kabel (staré zn. 2Dx1.5) m 20,000 26,88 537,63 

67 K R_018 · CYKY-0 4x1 .5; silový kabel (staré zn. 4Dx1.5) m 30,000 32,26 967,74 
-1 ~--- ~ --

68 K R 019 - +--- - · CYKY·O 3x1.5; silový kabel (staré zn. 3Cx1.5) m L 
180,000 26,88 4 838,71 

69 K R_020 · CYKY·J 4x2.5; silový kabel (staré zn. 4Bx2.5) m 40,000 53,76 2 150,54 
---- - ~ 

~ R_021 · CYKY-J 5x4; silový kabel (staré zn. 5Cx4) m + 40,000 69,89 2 795,70 
~ _L____ - I 

71 K R_022 · CYKY-J 4x1.5; silový kabel (staré zn. 4Bx1.5) m 40,000 48,39 1 935,48 
--- -- ~ 

72~ K R_023 · 2YSLCY-J 4x2.5; silový stíněný kabel m 10,000 64,52 645,16 
--t 

73 K R_024 - J-Y(ST)Y 2x2x0.8; instalační kabel m 1 000,000 32,26 32 258,06 
-

74 K R_025 · CY 6; silový vodič m 60,000 32,26 1 935,48 

75 K R_026 · PVC trubka tuhá (320 N), průměr 16 mm m 30,000 64,52 1 935,48 

76 K R_027 · lišta vkládací, 18x13 [mm) m 40,000 64,52 2 580,65 
~ -

77 K R_028 · kabelový žlab vč.dílů a přísl. (bez přepážek), š62, v50 [mm], s víkem m 60,000 322,58 19 354,84 
- -- ---

·kabelový žlab vč.dílů a přísl. (bez přepážek), š125, v100 [mm], s 
78 K R_029 

víkem 
m 30,000 376,34 11 290,32 

---
79 K (_030 I · krabice s průchodkami a svorkovnicí, plastová, IP54 _L kpl I 20,000 215,05 4 301,08 

~ 
l -- I 
Zařízení č . 7 - Stavební úpravy pro VZT zařízení 

80 K IR_031 J _ zhotovení a uzavření montážního otvoru ve střešním plášti (3 x 3m) k pl 1,0001 17 647,06 17 647,06 

· zhotovení montážních otvorů v dřevěných dělících konstrukcích v půdním prostoru 
81 K R_032 

(cca 1,5 x 1 m ) 
k pl 2,000 2 588,24 5 176,47 

82 K R_033 
· zhotovení prostupů pro VZT potrubí v dřevěných dělících konstrukcích v půdním 

k pl 12,000 588,24 7 058,82 
prostoru (cca 1 x 0,6 m ) - --

83 K R_034 ____ ·vybourání betonového základu pod ventilátor vč. likvidace suti ( 0,6 x 0,6 x 0,4 m) 1 kpl 1,000 1 764,71 1 764,71 

raJ K 
- -

R_035 ·vyspravení podlahy po bouracích pracech (cca 1m2) k pl 1,000 411 '76 411,76 

- 'Y'P•~e_,;,:•"_ • podl•h po<k"eo;d, pi; demootái; •_ ~ootáit ''- m•teb • oitěců ] kpt j - -

1 85 ~ K 
R_036 1,000 10 588,24 10 588,24 

-- -
l I I 

-- --~-
~ 

Strana 13 z 16 



PČ Typ 

r 

I 

86 K R_037 
--

87 K R_038 

88 K R_039 
--

89 K R_040 
--
90 I K R_041 --
91 K R_042 

92 [ K R_043 

93 K R_044 

94 K R_045 
~1 

- -
95 K R_046 

96 K ko47 

97 K R_048 

98 K R_049 

99 K R_050 

100 K R_051 

101 i' . R_052 

102 K R_053 

Kód 

~1 

l ,"~._o,.--
104 K R_055 

105 K R_056 

Popis 

Zařízení č. 8 - Vodo, topo, kanalizace 
j --

1 Vnitřní vodovod 

Potrubí z PPR lnstaplast, O 2514,2 mm 

Korýtka na PPR potrubí 2m 

Izolace určená pro chladící a klimatizační techniku vyrobená na bázi syntetického 

kaučuku tl. 9 mm 

Montáž izolačních skruží na potrubí přímé DN 25 

Kohout kulový R250D, 3/ 4" páčka 

Montáž armatur závitových,se 2závity, G 3/ 4 

Proplach a dezinfekce vodovod.potrubí DN 80 

Zkouška těs potrubí 

Přesun hmot pro vnitřní vodovod, výšky do 6 m 

l vnitřní kanalizace 

Potrubí HT připojovací DN 32 x 1,8 mm 

jPotrubí HT p řipojovací DN 40 x 1,8 mm 

Vyvedení odpadních výpustek D 50 x 1,8 

Montáž uzávěrek zápachu VZT jednotek 

Hlavice ventilační přivětrávací HL900 přivzdušňovací ventil HL900, DN 50/70/100 

Montáž přivětrávací hlavice 

Zkouška těsnosti kanalizace vodou DN 125 

Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci, výšky do 6 m 

]Rozvod potrubí 

Potrubí měděné Supersan 28 x 1,5 mm, tvrdé 
-- ---

Izolace z minerální plstí s Al fólií prům .28 tl.30 

Montáž izolačních skruží na potrubí přímé DN 40 

106 K R_057 zení odbočky do stávajícího měd . potrubí d 28 E -
~ K 1 R_058__ -~- tavení ohybu jednoduchého na potrubí Cu D ~ 

Strana 14 z 16 

MJ Množství 
J.cena 

[CZK] 
Cena celkem [CZK) 

m I 20,000 331 '1 1 6 622,22 
-- --

m 10,000 43,33 433,33 
- -- --

m 20,000 25,56 511 '11 
-- ~ 

m 20,000 27,78 555,56 

ks 2,ooo
1 

263,33 526,67 
--

ks 2,000 57,78 115,56 
-- -

m 20,000 20,00! 400,00 
--· 

m 20,000 11 ' 11 222,22 
-- --

k pl 1,000 1 432,22 1 432,22 ,-
--

m 8,000 227,78 1 822,22 

m t 20,000 205,56 4111,11 
+ 

ks 10,000 70,00 700,00 
- --

ks 10,000 108,891 1 088,89 

ks 2,000 1 350,00 2 700,00 

ks 2,000 94,44 188,89 

I -
m 20,000 20,00 400,00 

--
955,561 k pl 1,000 955,56 
--

- ~ -
m L 30,000~--- '"·"f- 14 166,67 

~ 
30,000 70,00 2 100,00 

---
m 30,000 25,56 

- 766,~} f-- - --
m 2,000 654,44 1 308,89 

ks ~o' 53,33 426,67 
-- j_ 

Cenová~

soustava ----1 

_ ___J 

""i 

~ 

,, (• 



PČ Typ Kód 

108 K R_059 
t 
109 K R_060 

110 K R_061 

111 K R_062 

112 K R_063 

113 K R_064 
I 

114 K R_065 
+- --

115 K R_066 

116 K R_067 

117 K R_068 

~ K R_069 

119 K R_070 

120 K IR_071 

121 K R_072 
-----

122 K R_073 

123 K R_074 
~· 

124 K R_075 

1~ K l R_076 

126 K R_077 

l. 
I 

p 

Popis 

Přechod měď pájecí vnitřní závit 28 x 1" 

Jr-kus CU 28x15x28 
t 
Přesun hmot pro rozvody potrubí, výšky do 6 m 

Armatury 

Kohout kulový R250D, 3/ 4" páčka 

Ruční vyvažovací ventil Hydronic D-9505 3/ 4" 
-

Montáž armatur závitových, se 2závity, G 3/4 

Montáž vyvažov. regulačního ventilu DN 20 

Montáž čerpadel oběhových spirálních, DN 25 

Čerpadlo Alpha 2 25-40 

Vyregulování vyvažovacích ventilů 

Napojení na vzduchotechnickou jednotku 1"- 5/4" 

Napojení na rozdělovač DN 25 

Přesun hmot pro armatury, výšky do 6 m 

Konstrukce zámečnické 

Upevňovací materiál 

Montážní, spojovací a těsnící materiál 

Materiál pro zhotovení závěsů na montáži 

Zhotovení závěsů 

Montáž závěsů 

!Spojovací materiál 

Těsnící materiál 

Nátěry kovových konstrukcí syntetické 

Poznámka: 
Odstín všech nátěrů podle požadavku archit ektonického řešení. 

--

Strana 15 z 16 

I ,, ' 

MJ Množství 
J.cena 

Cena celkem [CZK] 
Cenová 

[CZK] soustava 

ks 8,000 67,78 542,22 

ks 6,000 53,33 320,00 

k pl 1 ,ooot 1 673,33 1 1 673,3-;r 

-- · 
ks 8,000 263,33 2 106,67 

--
ks 2,000 1 385,56 2 771 , 11 
--
ks 8,000 57,78 462,22 

-
ks 2,000 57,78 115,56 

ks 2,000 277,78 555,56 
- --

ks 2,000 4 425,56 8 851 ,1 1 

ks 2,000 1 000,00 2 000,00 

ks 2,ooo \ soo,oo l 1 000,00 
---

ks 2,000 988,89 1 977,78 
--

k pl 1,000 1 388,89 1 388,89 

---
k pl 

i 
1,000 5 000,00 5 000,00 

kg 1 200,000 29,41 35 294,12 

kg 1 200,000 29,41 35 294,12 
+ r:jt+ 1 200,000~ 8,33 10 000,00 

350,000 17,651 6 176,471 
-

kg 1- 65,000 11 ,76 764,71 
-- 1 

I j 



I I I 

----
Cenová PČ Typ Kód Popis MJ Množství 

J.cena 
Cena celkem [CZK] 

[CZK] soustava 

příslušenstvím vně objektu 

I 127 
- ------ ~ 

_____ " ___ 
K R_078 · základní 1 x S 2008 m2 70,000 100,00 ' 7 000,00 

1

128 1 K 
-

1 70,0001 R_079 · dvojnásobný 2 x S 2013 m2 150,00 10 500,00 
-" 

Izolace tepelné minerální plstí o tloušťce 40 mm s Al polepem 
- -

129 K R_080 · dodávka m2 220,000 317,65 69 882,35 
------

130 K R_081 ·montáž m2 220,000 54,00 11 880,00 
-- ---. 

I 
Izolace tepelné minerální plstí o tloušťce 60 mm s Al polepem 

131 K R_082 · dodávka m2 80,000 352,94 28 235 ,29 
- - --

132 K R_083 · montáž m2 80,000 60,00 4 800,00 
t -- -- I 
133 K R_084 Lešení lehké pomocné o výšce lešeňové podlahy do 3,5 m m2 200,000 45,00 9 000,00 

-
134 K R_085 Náklady na úpravu a přizpůsobení vzduchotechnického potrubí na stavbě hod 30,000 300,00 9 000,00 

-

I I - t 
135 K R_086 Doprava k pl 1,000 79 890,00 79 890,00 

--- - r 136 K IR_087 Přesun zařízení k pl 1,000 4 494,50 4 494,50 
- -- --

137 K R_088 Přesun potrubí k pl 1,000 4 494,50 4 494,50 
---- -- - - ----- - -

138

1 

K ~089 PPV k pl 1,000 5 000,00 5 000,00 

I Zednické výpomoci 
--·-

1,0001 139 K R_090 k pl 6 000,00 6 000,00 
j -~ j 

St rana 16 z 16 



\ ot l I 

KRYCÍ LIST SOUPISU 

Stavba: 

Teoretické Ústavy LF v Olomouci 

Objekt: 

SOUP - Soupis ostatnich a vedlejších rozpočtových nákladů 

KSO: 
Místo: Olomouc 

Zadavatel: 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Uchazeč: 

štec SVT s.r.o. 

Projektant: 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

DPH základní 
snížená 

Cena s DPH 

Základ daně 
53 500,00 

0,00 

Strana 1 z 3 

v CZK 

CC-CZ: 
Dat um: 

IČ: 
DIČ: 

IČ: 
DIČ: 

I Č : 

DIČ: 

Sazba daně 
21,00% 

15,00% 

22.05.2017 

27845869 
CZ27845869 

53 500,00 

Výše daně 
11 235,00 

0,00 

64 735,00 



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Teoretické Ústavy LF v Olomouci 

Objekt: 

SOUP - Soupis ostatních a vedlejších rozpočtových nákladů 

Místo: 

Zadavatel: 
Uchazeč: 

Kód dílu · Popis 

Olomouc 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Štec SVT s.r.o. 

Náklady soupisu celkem 

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 

O- Vedlejší rozpočtové náklady 

\ I I I I ) 

St rana 2 z 3 

Datum: 22.05.2017 

Proj ektant: O 

Cena celkem [CZK] 

53 500,00 

53 500,00 

53 500,00 



SOUPIS PRACÍ 

Stavba: 

Teoretické Ústavy LF v Olomouci 

Objekt: 

SOUP - Soupis ostatnich a vedlejšich rozpočtových nákladů 

Místo: 

Zadavatel: 

Uchazeč: 

PČ Typ Kód 

Olomouc 

Univerzita Palackého v Olomouci 

štec SVT s. r.o. 

Popis 

Náklady soupisu celkem 

o VRN Vedlejší rozpočtové náklady 
o o -- Vedlejší rozpočtové náklady 

K VRN_01 Komplexní zkoušky 
- ---

2 K VRN_02 Kompletační činnost 

3 K VRN_03 Vedlejší rozpočtové náklady 

\ " .. 1 

Strana 3 z 3 

Dat um: 22.05.2017 

Projektant: O 

MJ Množství 
J.cena 

Cena celkem [CZK] 
Cenová 

[CZK] soustava 

53 500,00 

53 500,00 
53 500,00 

Kč 1,000 10 000,00 10 000,00 
1 

Kč 1,000 7 000,00 7 000,00 
- -

Kč 1,000 36 500,00 36 500,00 



20 

1~1 1: 1:! :::::! i~J II I I I I I I I 
I I I 

I ~'"'"· ~' '"'" I ''"" "'"'~· I Výlcreo: 
Změno/datum: 

I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

~ 

I I I I 
I I I I 
I I I I 
I I I I 
I I I I 
I I I I 
I I I I 

I I I 
I I I 

:kÁ I . 

I 
I 
I 
I 
I 
I "'!!8 E -
I ~a_~ 

I 'E'~ ~ 
l :re -< a: l l i il: ...:: 

I g.c~ I d:i:! 8-<~ 
I .:z,- "" l! ·2'-..... :!.,; .i ~ o ._;!U'Í,fi 
~~" " ~ ~ ~~~~~~ I :..""..! . ~""..! . j ~. :>! 1 1 I ~~ :>! 

~Kzo/. ~.2 

L.............o K zor. e. l 

I ,;-~S'l I : I ,; ~S'l 
1 '88_ -..... I ]!8 _ -..... 1 

:c ...: ,.....> I I ~•~> I u- ~ I u- ~ I 
·e-11 11 ~ 1: I e" 11 ~ 

:~éd~~ ::: ~ů~d~~: 
I I I I 
L 1111.1 :-::_ ~ J ~ L ~ 1111.2 J 

Cu potrubl 

I '~:::~llo I 

Zdroj cfllodu, teplosmlfvl9 výměník 
llo = 14,00 kw. ~ - 1•.oo lffl 
~ • 0,50 kW. \... • 1.80 A 
2l0 V / 50 Hz, Ji!t!ní I O A 

Chlad'ICí medium R410o 

8 10 

Výfuk nad 
stleoi>J 

11 

Zdroj chladu. teplosměnný výrněnilc 
llo = 14.00 kW. ~ = 1•.00 lffl 
~ = 0,50 kW, \- = 1.80 A 
2l0 V / 50 Hz, Ji!tění 10 A 
Chlodícf medi~.rn R410o 

12 13 17 

I I I 
~I I I 
~I I ~I 
of l <I ~I 
~I +I ~ I 
o..1 ° 1 2 1 wl 
~ I ;;!I ?!; I ~ I 
"" I ~I ~ I ~I 

18 
1 Okruh: I Slonice: l l.č.: O 1-15-0021 1 Ust 

Obsah: SCHtf.tA VlT zAAIZENI C. I V.č.: 

20 



Ol 
Al 

00 
AO 

I 
I r 
I 

I 
r' 
I I 
I I 
I I 
I I 

I I : 
I : I 
I 1 I 

~: : Y . I 
I 

~~ 

2~<? ;}'tl 

Změno/datum: 

1 r 
I 

I I 
I I 

ll 

~ 

I 
I T 

l1 I 
I r I ! 

I I 
I 

I I 
I I 

10 

I _1 

I I I 
I I T I T 
I I 

~ .... JIW2. 1 I 

I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

~ I 

I I I 

I lJ! I IJi< Ji< l 
I g<:!! " s< ~ I 
I :!~~ ~~§ :!~~ I 
1 ~ 1 1 ~ .~~ ~ ~ 11 n ~ 1 
I t~ .J.:i 'E'::i] t~ .J.:i I 
I-_!:.,.~ 15: •t "':!: .; ~ I 
I ~a.:---- I e~:;; :Ba.:---- I 

-5 ~ ~ > ~ ~ -5:! ~ > 
I ·e- 1 I ~ :11 ó ·e 11 11 ~ I I ~dr;) u ~cYr~ I 

l l 12 

I 
I 
I 
I I 

13 

I I I 
I I I ! 
! I I I 
I I I 

I 
I I 
I I 
I ~ 1 
I ~I 
I !i I 
I !O! I 
I ~I 

I 

14 15 

I ! 
I ! I 
I I i I 
I I 1 I 

e 

16 17 18 19 

T I I" Dl 

l l I ! I I Al 
I I I I I I ! DO 
I I I I I I I AO 

1 I I I I I 
11 I I I I I w=:t=c::J=I=i== 
U I I '51 1 I 
h I I I I i' J I I ~ I -cl I 

GO[ l I I I ~ I .!..I I 
I I I I a: I 6 I '!!! I 

~t-J I I fjl ~I !1 ~jl I 1 "'111;' 1 I 
~J l I 
L.:::::..:._J-l I I 

I 
I 
I 

Klimatizovaný prostor 
~ídící místnost 

SPF Myši - m.č . 5.078 

22±1 'C 
22±1 'C 
50±10 r. 

Kimolizovoný prostor 

Propust - m.č. 5.077a 

m.č. + 77b I m.č. : 5.077c 

Knmotizovoný prostor 

Propust - m.č. 5.076o 

Kimatizovoný prostor 
I 
I 
I 
I 

I l i j I I 
16''''81 

L WT2.1 _j : : L- MT2.2 ...J 

j 
i!f.,_i L - -- m 3 

:~~: I ~ : ců:e 
~·c: "fi 
g~ :> ·;;! 
~_g ~~i 
.tl.S~ 

Predsí~ - m.č. 5.076 

Zdroj c~odu, teplosměfloý "Ýffllnil< 
Q, = 14,00 k'tl', ~ = 14,00 kW 
~ = 0,50 kW, \nt. = 1,80 A 
230 v I 50 Hz, Ji!lěnf 10 A 

Chladící medium R410a 

.. :JL.-· 
CU potrubí 

I: chr=.~~~o : 1 

Nad 
strechu 

L -<- OV!. CERPADlA C2 2 1 

Elektrický odporO'Iý pomí Z'lthčowč &.- ~ "-" 
Parní v9kon I S kg/ h 

~ ~ 
1\ = 12,00 kW, 3x400 V / 50 Hz 

I = 17,40 A. Ji!lění 20 A 
N<Jp6jeoí regulace 230 V / 50 Hz 

J~tl!ní 6 A 

Zdroj chladu, teplosměnný vým!nil< 
Q, = 14,00 kW, o_ = 14,00 kW 
~ = 0,50 kW, \nt. • 1,80 A 
230 V / 50 Hz, Ji!tění tO A 
Chlod'tcf medium R41 Oa 

Ir 
~Jl 
~-ll 

_jl [Z}: , I 

I L -> XL50 (DMR2) L - ;;. 

KUmatizovoný prostor 

Klimatizovaný prostor 

i'l SPF Krysy - m.č . 5.075 

P2 

20 

! 
! I 
I I 
I I 

~ 

I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

il 
I 

20 
·-·"· ......... •.•.. .. .• ... . Ust SCHOO vzr ZARIZENI C. 2 



~ t I t 
~ _1_ I I t 

DO I I I I l1 I 
AO I I l t 1 I 

"' ~ 

'§ I I . I " -~C= y ll .... ~14.,..1 ........ _ 
~~ 

Datum• 08/2016 

Změno/datum• 

<~~ 

~~::-
11 ....... ~ 
-> ~ 

~~-= ~~ .5 
- ii -;; i 

2!' 

_I 

I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
l 

t I 
I 

t l 
I 

t 

I 
I 
I 

<:!!"' 
"'l.:i'!.i 

:"~ ->~ 

~~ -
~,)!~ 
' ~ 2!' "'-

t 

I 
I 
I 

10 

I 
t I t 
I I I 

I 
I ~ < ~- ~ < I <~ • I • VlK ;;;.-c~ 

~~ ·- "'~ 8 ;'-iii! ·-
1 ~-~~ E - ~ -..;.!'i 
1 l1 u 11 ~ ~:se=: ~ n , ~ 
I iC:.J.,i ~~ !5 i~.J.,i 
1 "':~~:i! E.: "~ -.~,.:5'! 
I ~~- '- 'ď'v ~8_:: .._ 

1 1} •"":.> .u ~ ~ .......... _> 

I ·o~ : ~ ~ O ·~ ~ "; ~ 1 
I ~dz-.::; u ~CJ:z-~ I 18111181 I I :: I I 
L lffi,] ._j. !. I L_ lffi.2 ...J :JL .. _ 

Cu potrubl 

I • chl=~ho • 1 

11 12 

I t I 
I I 
I i I 
I I I 

Zdroj chlo<lu. te plosměnný 'lýmění! Zdroj chladu, tepl osměnný 'lým!ní! 
a. ; 14,00 kW, Ot ; 14,00 kW O. : 14,00 kW, 0t : 14,00 kW 

ll : 0,50 kW, \... : 1,BO A 
230 V / 50 Hz, Ji!tění 10 A 

Ollodfcí medium R~ 1 Oo 

vytuk nad 
st/echu ~ = 0.50 kW, \... ; 1,ao A 

230 v I 50 Hz, Ji!těnf 10 A 
Chladící medium R410o 

13 14 15 16 

I I 

I ~ 
I ~ 
li 

I 

i 
I 

t 

I 
I 
I 

I I t 
I I I 
I I I 

Propojení 
jednotek pro 

ptípod havárie. 
Pfestavení 

I ručními klapkami. 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

: i 

:><~ L m.J 

;lektrieký odpooový pomí zvlhčovač 
Parní výkon 16 kg/ h 
ll : 12,00 kW, 3x~OO V / 50 Hz 
I : 17,40 A. Ji! t!ní 21l A 
Hop6jení re<Juloce 230 V / 50 Hz 
Jištění 6 A 

17 

17 

18 19 

t r t 
I I I 
I I I I 
I I I I 
I I I 
I I I 
I I I 

~I I I 
!!ll I ~I 71 -c l ~I 
3 1 + 1 ~I 
"-1 °1 -:!:1 "-'I 
~ I ~I ~I ~I 
"'I !!:'I "'I ""I 

18 

KlimoUzovoný prostor 
m.e. 5.053 

GMO zvíloto 

KlimoUzavoný prostor 
m.e. 5.052 

Kr61íci 

KlimoUzovoný prostor 
m.e. 5.049o 

Potkoni 

KlimoUzovoný prostor 
m .č. 5.050 

Predsín 

Klimatizovaný prostor 
m.e. 5.049 

Potkoni 

KlimoUzovoný prostor 
~ídící místnost 

lob. myši - m.e. 5.047o 
TI,Ietní 22±2 ·c 
n.zimní 22±2 ·c 
RH 55±10 % 

KlimoUzovoný prostor 
m.č. 5.048 

Predsín 

KlimoUzavoný prostor 
m.e. 5.047 
lob. myši 

19 
I v"'"'" I o1umco. IZ .č.• 01-15-0021 I Ust. 

SCH~MA Vlf ZARIZENI C. J VL 

20 

~ 

~ 

DO 
AO 

20 



~KLIMATIS 
~ ZLÍN spol s r .o 

Louky 400, 763 02 Zlín 
ILO: 60703946 
Dle: CZ 60703946 

Zapsán v obchodmm rejstříku KS Brno, oddíl ( , vi0Li-a 11 ' ·········•·········•········ ·················· · ··· · ··• · ······· ·· ···· ······························ ······ ·· ····· ····· Stavba 
Místo 
Investor 
Stupeň 

PS /SO 
Část 

: Oprava VZT jednotek pro zvěřinec 
: Olomouc 
: Univerzita Palackého v Olomouci 
: Dokumentace pro výběr dodavatele 
: Vzduchotechnika 
: Vzduchot echnika 

-·-------------·----------------------·----.. ·-·--·-·------

TECHNttKA ZPRAVA 

ZPRACOVATEL : KLIMA TIS ZLÍN spol. s r.o., Zlín 

MĚSÍC / ROK: 08/2016 

ZAK.Č. 01 -15-0021 

ARCH. Č. 16 - 0021 

POČET W HOTOVENÍ : 6 

ČÍSLO W HOTOVENÍ : 

T"icH"Nici<Az-P"Rf-v.i\ ___________________________ _ 

Č.v. : VZ- 0 1 

Revize č.: o 

* 1/ 18 * 



~KliMA TIS 
~ ZlÍN spol s r .o 

Stavba 
Místo 
Investor 
Stupeň 

PS/SO 
Část 

: Oprava VZT jednotek pro zvěřinec 
:Olomouc 
: Univerzita Palackého v Olomouci 
: Dokumentace pro výběr dodavatele 
:Vzduchotechnika 
: Vzduchotechnika 

1. 

2. 

3· 

4· 

5· 
6. 

7-

8. 

9· 
10. 

11. 

1! __ 

1. 

2. 

3· 

4· 

5· 

6. 

Seznam dokumentace 

Úvod 

Základní údaje 

Popis zařízení 

Po žadavky na energie, jejich spotřeby a úspora 
Ochrana zdraví, ochrana proti hluku a vibracím 
Požární bezpečnost 

Ochrana životního prostředí 

Bezpečnost při realizaci a používání 
Požadavky na navazující profese 

Závěr 

_S.eznam __ d.okumenta~e 
Technická zpráva 

Seznam strojů a zařízení 

Výkresová část : 

Schéma VZT zařízení 

Strojovna VZT, řezy 

Půdorysy přívod- odvod, axonometrie 

Demontáže ve strojovně VZT 

2. Úvod 

Louky 400,763 02 Zlín 
1(0: 60703946 
1(0: 60703946 
Dl(: CZ 60703946 

Zapsán v obchodním rejstříku KS Brno, oddíl C. vloil..a ••nt: 

Strana 

2 

2,3 

4,5,6, 7 

7, 8, g, 10, 11, 12, 13, 14 

15 

15 

15 

15 

16 

16 

17 

VZ - 01 

VZ-02 

VZ - 03 

VZ - 04 

vz - o5 

VZ - 06 

Č.v. :VZ- 01 
Revize č.: o 

Dokumentace řeší opravu klimatizačn ího zařízení pro větraní prostorů pro chov laboratorních zvířat v objektu Lékařské faku lty Palacké ho univerzity v Olomouci. Stávající klimatizační zařízení je v provozu již vice jak 15 let a neumožňuje udržovaní požadovaných parametrů mikroklima pro chov laboratorních zvířat, proto je navržena jejich výměna za nová zařízení. Nově navržená vzduchotechnická zařízení zabezpečí dodržení požadovaných mikroklimatických podmínek tj. teploty, vlhkosti, požadovaných přetlaků a třídy čistoty. 

Dokumentace zahrnuje: 

~ Klimatizaci 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 



Louky 400,763 02 Zlfn 
~KUMATIS W ZLÍN spols r.o 

ILO: 60703946 
1(0: 60703946 
Dl(: CZ 60703946 

Zapsán v obchodním rejstříku KS Brno, oddíl C, vlozk,1 11<11· 
....... .. ... .... ...•... ..... ... ... . ....•..................................... .......................... . .... . ... . ... 
Stavba 
Míst o 
Investor 
Stupeň 

PS/SO 
(ást 

: Oprava VZT jednotek pro zvěřinec 
: Olomouc 
: Univerzita Palackého v Olomouci 
: Dokumentace pro výběr dodavatele 
: Vzduchotechnika 
:Vzduchotechnika 

Č.v. :VZ - 01 
Revize č.: o 

Pro zpracování dokumentace byly použity tyto podklady 

~ Stavební dispozice 
~ Technologické dispozice 
~ Normy a podklady výrobců a dodavatelů vzt. zařízení a komponentů 
~ Konzultace se zpracovateli ostatnfch profesí 
~ Konzultace s investorem, objednatelem 

Při řešení jsme kromě závěrů z výše uvedených podkladů vycházeli ze závazných podmínek následujících platných norem, směrnic a předpisů v platném znění : 

~ Sb. zákonů č. 62{2013 - Vyhláška, kterou se mění vyhláška 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb ~ Sb. zákonů č. 268{2009- Vyhláška " o technických požadavcích na stavby" 
~ Sb. zákonů č. 258/2000 - Zákon MZdr : " o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zák o· nů" 

Sb. zákonů č. 406/2000- Zákon MP : " o hospodaření energií " 
Sb. zákonů č. 93/2012 - nařízení vlády, kterým se mění nařfzení vlády č. 361{2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při práci, ve znění nařízení vlády č. 68/2010 Sb. 
Sb. zákonů č. 272/2011 - Nařízení vlády :" o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací " 
Sb. zákonů č. 201/2012 - Zákon MŽP : "o ochraně ovzduší" 
ISO 14644-1 Cleanrooms and associated controlled environments. Part 1: Classificat ion of air cleanliness, 1999 
ČSN 12 7010 - " Navrhování vzduchotechnických a klimatizačních zařízení" 
ČSN 73 0548- "Výpočet tepelné zátěže klimatizovaných prostorů" 
ČSN 73 6058 - " Hromadné garáže - Základní ustanovení" 
ČSN 73 0872 - " Požární bezpečnost staveb. Ochrana staveb proti šíření požáru vzduchotechnickým zařízením" 
ČSN EN 15423 - Větrání budov- Protipožární opatřen í vzduchotechnických systémů 
ČSN 01 3454 - Technické výkresy - Instalace - Vzduchotechnika, klimatizace 
ČSN EN 12792 - Větrán í budov- Značky, terminologie a grafické značky 
ČSN EN 13053-Větrání budov - Jednotky pro úpravu vzduchu -Třídění a provedení jednotek, prvků a částí 
ČSN EN 13779- Větrání nebytových budov - Základní požadavky na větrací a klimatizační zařízení 
ČSN EN 15241- Větrání budov - Výpočtové metody pro stanovení energetických ztrát způsobených větráním a infiltrací v komerčnfch budovách 
ČSN EN 15242- Větrání budov - Výpočtové metody pro stanovení průtoku vzduchu v budovách včetně filtrace ČSN EN 15243 - Větrání budov - Výpočet t eplot v místnosti, tepelné zátěže a energie pro budovy s klimatizačními systémy 
ČSN EN 15251 -Vstupní parametry vnitřního prostředí pro návrh a posouzení energetické náročnosti budov s ohledem na kvalitu vnitřního vzduchu, teplotmho prostředí, osvětlení a akustiky 
ČSN 73 0542 - Tepelně technické vlastnosti stavebních materiá lů a konstrukcí (2002) 
ČSN 73 0802 - Požární bezpečnost staveb ( 12{2000) 

a další zákonná ustanovení platná pro jednotlivé celky objektů . 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
* 3/18 * 



Louky 400, 763 02 Zhn 
1(0: 60703946 
IČO : 60703946 

~KLIMATIS '!!!Jil Z LÍN spols r .o 
Dl(: CZ 60703946 

Zapsán v obcl1odním rejst říku KS Brno, odcHl l, vlozh.a 1<1<11' 

Stavba 
Místo 
Investor 
Stupeň 

PS/SO 
Část 

: Oprava VZT jednotek pro zvěřinec 
: Olomouc 
: Univerzita Palackého v Olomouci 
: Dokumentace pro výběr dodavatele 
: Vzduchotechnika 
: Vzduchotechnika 

3· Základní údaje 

3.1 Výpočtové stavy vzduchu vnější: 

Zimní výpočtové stavy : Teplota: 
Entalpie : 

Letní výpočtové stavy : Teplota: 

Entalpie: 
Nadmořská výška : 
Normální tlak vzduchu : 
Součinitel znečištění atmosféry : 

- 15 oc 
- 13 kJ.kg-1 s.v. 

+ 32 oc 
+58 kJ.kg-' s.v. 
200 mn.m 

96 kPa 

4 

3.2 Přehled udržovaných parametrů mikroklima v místnostech : 
Čisté prostory jsou navrženy s následujícími parametry dle ISO 14 644: 

č.v. : vz- 01 

Revize č. : o 

Maximum permitted number of particles per m3 equal to or grater than the tabulated size 
Grade 

At rest ln operation 
o,s !lffi I S !lm o,s!lm I S !lm 

1508 5 20 000 I 29 000 Notdefined I Notdefined Poznámka: v s1tuaC1 " v khdu" (at rest) a "za provozu" (1n operatJon) 

Parametry vnitřního prostředí v jednotl ivých prostorech : 

• čisté prostory tř. čistoty ISO 8 (místnosti s definovanou třídou čistoty) 
teplota t i = 22 ± 2 ° ( 

rel. v lhkost <pi = 50 ± 10 %(55 ± 10 %) 
• větrané a chlazené prostory 

teplota ti= 24 ± 3 oc 
rel. v lhkost <pi = neudržuje se 

Kaskáda tlaků 
dveře mezi prostory - propust K/1508 min. 15 Pa, 
dveře mezi prostory 1508- prost or 1508 min. 10 Pa, 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

Vyšší hodnoty t.p při zachování kaskády jsou přípustné. 
Uvedené parametry budou garantovány v odvodním potrubí vzduchu popř. v místnostech, kde budou umístěná regulační čidla. 

Vzduchový výkon zařízení byl stanoven metodou průměrné intenzity výměny vzduchu pro jednotlivé místnosti s ohledem na instalovanou technologii. Vzduchový výkon klimatizačních zařízení v uvažovaných prostorách byl zohledněn tak, aby pracovní rozdn t eplot (rozdíl teploty přiváděného vzduchu a požadované teploty vzduchu v interiéru) byl max. dle druhu provozu 5 až a•K. Dále bylo provedeno zohlednění t epelných zisků od technologie, které mají mít vliv na intenzitu výměny vzduchu a tím na celkový vzduchový výkon jednotlivých zařízení a na velikost klimajednotek, výměníků v klimajednotkách a množství energií- elektrické, topné a chladícího média. 



Louky 400, 763 02 Zlín 
t<:O: 60703946 
t<:O: 60703946 

~KLIMA TIS 
""' ZLÍN spols r.a 

DlL: CZ 60703946 
Zapsán v obchodním rejstříku KS Brno, oddíl(, v lotk~ 1191' 

Stavba 
Místo 
Investor 
Stupeň 

PS ISO 
Část 

: Oprava VZT jednotek pro zvěřinec 
: Olomouc 

Č.v. :VZ- 01 

Revize č. : o : Univerzita Palackého v Olomouci 
: Dokumentace pro výběr dodavatele 
:Vzduchotechnika 
: Vzduchotechnika 

Přípustné hodnoty hladiny hluku v interiéru pro obsluhované části jsou navrženy: 
1. Vnitřní prostor 

Dle §2 je hygienický limit ustáleného a proměnného hluku pro pracoviště, na nichž je vykonávána duševní práce náročná na pozornost a soustředění a dále pro pracoviště určená pro tvůrčí práci vyjádřený ekvivalentní hladinou akustického tlaku AL Aeq,8h = s o dB. 
Hodnota akustického tlaku navrženého vzduchotechnického zařízení nepřesáhne výše uvedenou hodnotu. 2. Venkovní prostor: 

Hodnoty hladin hluku jsou stanoveny dle Nařízení vlády 272/20 11. 
Dle § 11 nejvyšší přípustná hladina akustického tlaku pro venkovní prostor činí LA = s o dB. Korekce dle přnohy č. 3 pro tuto kategorii zdroje hluku je o dB. Celková přípustná hladina pak činí so dB. 
Hodnota akustického t laku navrženého vzduchotechnického zařízení nepřesáhne výše uvedenou hodnotu. 

3·3 Dimenzování zařízení z hlediska výměny čerstvého vzduchu : 
Zařízení pro klimatizaci místností bude pracovat se 100 % podnem venkovního vzduchu. Zařízení bude vybaveno rekuperačním výměníkem pro úsporu energie. 

3·4 Filtrace vzduchu : 

VZT zařízení určená pro prostory s třídami čistoty : 
- třístupňová filtrace MS, F9 a H13 

VZT zařízení určená pro ostatní prostory : 
- jednostupňová filtrace MS 

3·5 Klimatizační jednotky - provedení: 
Klimatizační zařízení- jednotky budou splňovat následující požadavky na provedení pro osazení do ČP: 1. Jednotlivé dOy i zařízení jako celek jsou těsné (včetně regulačních klapek). 
2. Plášť jednotek (vnitřní i vnější povrch) je z hladkých povrchů bez výstupků a prohlubní (střední drsnost materiálu by neměla překročit 0,1S mm), s povrchovou úpravou umožňující dokonalou čistitelnost. 3· Použité materiály, včetně těsněn í jsou odolné proti mechanickým vlivům, abrazi, korozi a desinfekčním prostředkům. Materiály, případně části zařízení, nejsou zdrojem znečištění. Jako vhodné materiály je uvažován kvalitní pozinkovaný plech. Stěny pláště jsou dvojité s tepelnou a hlukovou izolací. 
4- Všechny části jednotky umožňují dokonalou čistitelnost - je možné snadné vysouvání všech vnitřních částí komor, nebo alespoň jejich snadná přístupnost. 
S- Filtrační vložky jsou těsné, snadno vyměnitelné, jsou umístěny tak, aby byla vyloučena kondenzace par ze vzduchu, podporující nárůst mikrobiální kontaminace a plísní. 
6. Každý filtrační stupeň má kontrolu t lakové ztráty- signalizaci zanášení filtrů . 
7- Všechny části zařízení, ve kterých se může tvořit kondenzát, mají odvodňovací otvory, nebo jsou umístěny ve spádované odvodňovací vaně. Zápachové uzávěrky jsou opatřeny zátkou pro možnost zalévání zápachové uzávěrky. K zabránění odsátí zápachové uzávěrky je odpadní pot rubí standardně přerušeno kalichem nebo přes podlahovou vpusť. Elektrické kabelové rozvody jsou vodotěsné, v provedení do agresivního prostředí. 8. Výměníky jsou dodávány v provedení Cu-Al nebo Fe, pro lepší čistite lnost je zvětšena rozteč lamel. 9· Vhodným osazením výměníků je zajištěno odvlhčování vzduch u. 
10. Ventilátory jsou z pozink. plechu. Umístěny jsou mezi 1. a 2.stupněm filtrace. 
11. Oběhový vzduchu prochází všemi stupni filtrace v klimajednotce. 
12. Je řešeno pružné uložení všech zdrojů chvění a kvalitní t lumení do základů. --f[cHNtcl< . .rzrRA'ii/\------------------------------------- ---------

* 5 / 18 * 



Louky 400, 763 02 Zlín 
~KliMA TIS 
~ ZlÍN spol s r.o 

IČO: 60703946 
IČO: 60703946 
DIČ: CZ 60703946 

Stavba 
Místo 
Investor 
Stupeň 

PS/SO 
(ást 

: Oprava VZT jednotek pro zvěřinec 
: Olomouc 
: Univerzita Palackého v Olomouci 
: Dokumentace pro výběr dodavatele 
:Vzduchotechnika 
: Vzduchotechnika 

Zapsán v obchodním rejstříku KS Brno, oddíl C, vlo. kaw~•· 

Č.v. :VZ- 01 

Revize č.: o 

13. Pouze v omezené míře je používáno plastových částí, na kterých se vlivem elektrostatického náboje může hromadit prach, nebo které by za příznivých tepelně vlhkostních podmínek mohly být živnou půdou pro růst mikrobiá lní kontaminace. 
14. standardy pro jednotlivé dny jednotek: 

Způsob použití : hygienické provedení 
Třída rekuperace : H1 (DIN/EN13053{A1-2012-o2) 
Třída spotřeby elektrické energie: P1-P3 (Dl N/EN13053{A1-2012-02) 
Plášť: tloušťka stěny pláště 6omm. 

Vlastnosti pláště podle EN 1886 (2007): 
mechanická stabilita D2, 
těsnost pláště L1, 
těsnost obtoku f iltru F9, 
t epelná izolace T2, 
faktor tepelných mostů TB2, 
součinitel prostupu tepla panelovou výplní K= 0,57 W/m2K, vnitřní plášť - aluzinkovaný ocelový plech s vrstvou proti otiskům prstů (FePo2G AZ 185), 

třída protikorozní ochrany lil podle DIN 55928 část 8, určeno pro venkovní instalaci 
ušlechtilá ocel V2A (1.4301)- nerez I ušlechtilá ocel V4A (1-4571) - nerez; 

vnější plášť- polyesterem pásově povrstvený pozinkovaný ocelový plech- barva RAL 9002 šedobílá; vestavěné prvky- ocelový plech pozinkovaný nebo ekvivalentní /lakováno zvýšená antikorozní úprava; rámové profily - hliník AIMgSi 0,5šedobíle práškově lakováno síla vrstvy laku 50 f.Jm; 
provedení pláště- rámová konstrukce - hliníkové profily AIMgSi 0,5, 

sendvičové panely demontovatelné zvenku, 
vnitřní prostor pro instalaci min. 35mm pro potrubí a kabeláž, 
vnitřní strana hladká, bez šroubů a rámových prvků, 
obslužné strany celoplošně přístupné díky odnímatelným meziprofilům, 
zámky a panty mimo proud vzduchu integrovány v profilu rámu, 
od 1 6oo mm výšky jednotky klika k otvírání dveří i uvnitř, 
dveře na přetlakové straně s pojistkou, 
plnoprofilové těsnění v EPDM kvalitě, 
izolace minerá lní vlnou, nehořlavá - třída hořlavosti A1 (DIN 4102, Ó-NORMA B38oo), bez 
freonů, izolace bez použití lepidla, 
panely a dveře rozebíratelné pro recyklaci pro ochranu životního prostředí, 
transportní dny sešroubovatelné volitelně zvenku nebo zevnitř díky svorníku integrovanému v rámu, přepravní závěsná oka (volitelná) pro transportní díly do 150okg na vrchní stra
ně jednotky I přes 150okg na základovém rámu jednotky; 

Základní rám: potažený 9002 · výška 80 mm, volná výška podlahy 8o mm; 
Deskový rekuperátor: vysoce výkonný deskový výměník, obtoková klapka Al, vestavěná, protiběžná k regulaci t eploty a k ochraně proti námraze, výměnné desky z přírodního hliníku, profilované, podlaha jednotky z ušlecht ilé oceli 1-4301 s panelem s vanou a odtokem k úplnému vypuštění 

kondenzátu, hrdlo pro odtok kondenzátu, proudy čerstvého a odpadního vzduchu vedeny odděleně k zabránění smíšení vzduchů; 
Ventilátorová komora: vysoce výkonný ventilátor - volnoběžné kolo bez spirální skříně s normovaným motorem I EC vhodným k o-1oo%ní regulaci otáček přes frekvenční měnič, vyvážení podle Dl N ISO 1940, stupeň jakosti G 6,3, údaje o výkonu podle DIN 24 166 I ventilátor s EC motory (EC wall), možnost nuceného větrání motoru ventilátoru: izolované včetně zapouzdření moto

ru krytem motoru, rozsah použití u lehce agresivních médií a jako ochrana před usazováním špíny - mříž pro čerstvý vzduch z hliníku- kanálový filtr G3 z umělého vlákna systém kulatých trubek s dvouchlopňovými izolacemi v EPDM včetně izolace - pružné hadicové spo-

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
* 6 / 18 * 



Lo uky 400, 763 oz Zlín 
1( 0 : 60703946 
1(0: 60703946 f

~KLIMA TIS 
~ ZLÍN spol s r.o 

Dl( : CZ 60703946 
Zapsán v obchodním rejsttíku KS Brno, oddíl \.. , vlo7ka1~o• ...........•........•........•................................. ... ............ .... ........•........ .......... ••.... Stavba 

Místo 
Investor 
Stupeň 

PS /SO 
cást 

:Oprava VZT jednotek pro zvěřinec 
:Olomouc 
: Univerzita Palackého v Olomouci 
: Dokumentace pro výběr dodavatele 
: Vzduchotechnika 
:Vzduchotechnika 

jení s vevařenou spirálou z ocelového drátu, třída hořlavostí A2; 
15. Součástí jsou i frekvenční měniče s krytím IP 55 
16. Rezervy výkonu 6 Hz 
17. Včetně prokabelovaných servisních vypínačů 
18. Součástí dodávky jsou i kuličkové sifony 
19. Stavitelné nohy s tlumícími elementy 
20. VZT jednotky musí být ve shodě s nařízením EU č.1253/2014 

(Ecodesign větracích jednotek) platným od 1.1.2018 !!! 

3.6 Vlhčení vzduchu : 

Č.v. : VZ-01 
Revize č.: o 

Vlhčení přívodního vzduchu je zaj ištěno parou pomocí distribučních trubic umístěných do vlhčících komor klimajednotek. 
Příprava čisté páry bude řešena prostřednictvím el. vyvíječů páry pro jednotlivá zařízení. 

3·7 VZT potrubí : 
Pro dopravu vzduchu jsou navržena čtyřhranná nebo kruhová vzt potrubí skupiny I. z pozinkovaneho plechu. čtyřhranné vzt potrubí je navrženo dle ON 12 0405. Spoje budou lištové. Potrubí a přís l ušenství bude dodáno v třídě těsnosti "B" dle EN12 237 (tato třída odpovídá III. skupině těsnosti dle PK 12 0036). 

3.8 Izolace: 
Izolace hlukové, protipožární a tepelné. H l ukově budou izolovány vzduchovody od zdroje hluku po tlumiče hluku. Tepelně budou izolována přívodní a odvodní vzduchotechnická potrubí ve strojovně VZT (izolace tl. 40mm). Protipožárně budou izolovány t ransitní vzduchovody, t j. potrubí, které prochází přes jiný požární úsek než je určeno. 

Zařízení č. 1 -
Zařízení č. 2-
Zařízení č. 3 -
Zařízení č. 4 -
Zařízení č. 5-
Zařízení č. 6-
Zařízení č. 7 -
Zařízení č. 8-

Před úprava venkovního vzduchu 
Klimatizace čistého prostoru 
Klimatizace místností pro chov laboratorních zvířat 
Demontáže stávajících zařízení 
Chlazení strojovny VZT 
Elektroinstalace a M+R 
Stavební úpravy pro VZT zařízení 
Vodo, topo, kanalizace 
Montážní, spojovací a těsnící mat. 
Lešení 
Izolace tepelné, protipožární 
HZS (hodinové zúčtovací sazby) 

Zařízení č. 1 - Předúprava venkovního vzduchu 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
* 7/ 18 * 



Louky 400, 763 02 Zlín 
ILO: 60703946 
ILO: 60703946 

~KLIMA TIS 
,., ZLÍN spol s f'.O 

DlL: CZ 60703946 
Zapsán v obchodmm rejsttlku KS Brno , oddíl C, vk,zkJ 14'111 

Stavba 
Místo 
Investor 
Stupeň 

PS ISO 
Část 

: Oprava VZT jednotek pro zvěřinec 
:Olomouc 
: Univerzita Palackého v Olomouci 
: Dokumentace pro výběr dodavatele 
:Vzduchotechnika 
: Vzduchotechnika 

Č.v. :VZ- ot 
Revize č. : o 

Vzduchotechnické jednotky pro zvěřinec pracují se too% podílem venkovního vzduchu. Protože sání venkovního 
vzduchu je z prostoru nad střechou objektu, bude venkovní vzduch před upravován ve společné jednotce instalované 
na vstupu do sací komory venkovního vzduchu umístěné ve strojovně VZT. 

Nasávaný vzduch bude veden stávajícfm upraveným potrubím na vstup do nové jednotky předúpravy vzduchu. 
Zde bude filtrován (MS) a podle potřeby chlazen (odvlhčován) na chladiči - přímém děleném výparníku a potrubím 
napojen na sací komoru pro VZT jednotky. 

Zdrojem chladu pro dělený přímý výparník budou dvě kompresorové jednotky s odděleným kondenzátorem. Od
dělené kondenzátory budou chlazeny venkovním vzduchem vedeným vzt potrubím, který bude filtrován (G4) a po 
průchodu kondenzátorem vyfukován vzt potrubím nad střechu budovy. Sání i výfuk vzduchu bude přes lunet y jež jsou 
součástí střechy objektu. Lunety jsou osazeny protidešťovými žaluziemi. Sání vzduchu bude na jedné straně střechy, 
výfuk na druhé straně střechy. 

Oddělené kondenzátory, kompresorové jednotky a chladič- dělený přímý výparník budou propojeny Cu po
trubím chladících okruhů. 

Technické parametry zařízení : 
Přívodní jednotka 
Vstupnífiltr(Ms) 

1 ks 

Chladící výkon- chladič - dělený přímý výparník QcH = 2 x 14 kW, chladivo R410A 

Kondenzační vzduchem chlazená venkovní jednotka v úpravě pro celoroční provoz s oddě
leným kondenzátorem 
Fi ltrační dn G4 
Kondenzátor 
El. příkon N; 
Kompresorová jednotka 
El. příkon N; 
Chladící výkon- chlad ič- dělený přímý výparník QcH 

1 ks 

Kondenzační vzduchem chlazená venkovní jednotka v úpravě pro celoroční provoz s oddě- 1 ks 
leným kondenzátorem 
Filtračn í dn G4 
Kondenzátor 
El. příkon 
Kompresorová jednotka 
El. příkon 
Chladící výkon - chladič- dělený přímý výparník 

Zařízení č. 2 - Klimatizace čistého prostoru 

N; 

N; 

QcH 

o,s kw , 230 v /so Hz 

4.38 kW, 400 v /so Hz 
14 kW, chladivo R410A 

o,s kW, 230 v /s o Hz 

4.38 kW, 400 v /s o Hz 
14 kW, chladivo R410A 

Stávající VZT jednotka VTS CLl MA sloužící pro klimat izaci čistého prostoru zvěřince bude demontována a nahra
zena novou sestavnou jednotkou ve vnitřním hygienickém provedení. Jednotka bude nasávat čerstvý venkovní 
předupravený vzduch ze společné sací komory VZT potrubím, které bude částečně stávající, částečně nové. 

Venkovní vzduch bude v jednotce filtrován (MS), rekuperován v deskovém rekuperátoru, podle potřeby chlazen 
chladičem - děleným přímým výparníkem nebo ohříván vodním ohřívačem na požadovanou teplotu. Vlhčen parou 
pomocí distribuční t rysky, která bude umístěna ve vlhčící komoře jednotky a dále přívodním ventilátorem přes druhý 
stupeň filtrace (F9) na výstupu z jednotky dopravován těsným tmeleným potrubím, napojeným na stávající potrubí ve 
strojovně VZT. Zdrojem hygienické páry bude elektrický vyvíječ páry. Odvodní část jednotky s f iltrem (MS), rekuperá
torem a odvodním ventilátorem bude napojena ve strojovně VZT na stávající odvodní potrubí z čistého prostoru a na 
stávající výfukové VZT potrubí, kterým je odsávaný vzduch vyfukován do venkovního prostoru. 

Pro zabráněni přenosu hluku a dodrženi hlukových limitů jsou v potrubí osazeny kulisové tlumiče hluku, které budou využity. 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
* 8 / 18 * 



Louky 400, 763 02 Zlín 
~KLIMA TIS 
~ ZLÍN spol s r .a 

1(0: 60703946 
1(0: 60703946 
DlL: CZ 60703946 

Zapsán v obchodním rejstříku KS Brno, oddíl(, vložkJ 1<1 CJ '' .......................... . . .• .... ..... ...... .......... .. .......•..... ... ...... ... . ...... .... ........ . .... ..•...... 
Stavba 
Místo 
Investor 
Stupeň 

PS/ SO 
Část 

: Oprava VZT jednotek pro zvěřinec 
: Olomouc 
: Univerzita Palackého v Olomouci 
: Dokumentace pro výběr dodavatele 
: Vzduchotechnika 
: Vzduchotechnika 

Č.v. : VZ - 01 

Revize č. : o 

Pro případ poruchy VZT jednotky, je potrubí přívodu a odvodu propojeno s potrubím zař.č.2, které se p řípadně provede ručním přestavením regulačních klapek v propojovacích potrubích. 

Technické parametry zařízení: 
Přívodní a odvodní rekuperační jednotka 
Přívodní část: 

Vstupní fil tr (MS) 

1 ks 

Deskový rekuperační výměník s obchozem 
Topný výkon - vodní ohřívač QT 13,4 kW, voda 8o/6o oc Chladící výkon - chladič- dělený přímý výparník 
Komora pro vlhčení parní tryskou 

QcH 2 x 14 kW, chladivo R410A 

Přívodní ventilátor- vzduchový výkon V 4 ooo m3.h-• 
Příkon elektromot oru ventilátoru N; 4,0 kW, 400 v /so Hz Výstupní filtr (F9) 
Odvodní část : 

Vstupní filtr (MS) 
Deskový rekuperační výměník s obchozem 
Odvodní ventilátor - vzduchový výkon 
Příkon elektromotoru ventilátoru 

V 3 6oo m3.h-• 
N; 1,s kW, 400 v /so Hz 

EL vyvíječ páry 
Parní výkon 
El. příkon 

m 
N; 

Kondenzační vzduchem chlazená venkovní jednotka v úpravě pro celoroční provoz s oddě
leným kondenzátorem 
Fi ltrační dn G4 
Kondenzátor 
Vzduchový výkon- chladící vzduch V 
El. příkon 

N; 
Kompresorová jednotka 
El. příkon 

N; 
Chladící výkon - chladič- dělený přímý výparník QcH 

Kondenzační vzduchem chlazená venkovní jednotka v úpravě pro celoroční provoz s oddě
leným kondenzátorem 
Fi ltrační dn G4 
Kondenzátor 
Vzduchový výkon- chladící vzduch V 
EL příkon 

N, 
Kompresorová jednotka 
El. příkon 

N; Chladící výkon - chladič - dělený přímý výparník QcH 

Zařízení č.3 - Klimatizace místností P-ro chov laboratorních zvířat 

1 ks 
16 kg(hod páry 

= 12 kW, 400 v / so Hz 

1 ks 

3 ooo m3.h·• 
o,s kW, 230 V /so Hz 

4.38 kW, 400 v /s o Hz 
14 kW, chladivo R410A 

3 ooo m3.h-• 
o,s kW, 230 v / s o Hz 

4.38 kW, 400 v /s o Hz 
14 kW, chladivo R410A 

Stávající VZT jednotka GEA sloužící pro klimatizaci prostorů zvěřince bude demontována a nahrazena novou sestavnou jednotkou ve vnitřním hygienickém provedení. Jednotka bude nasávat čerstvý venkovní předupravený vzduch ze společné sací komory VZT potrubím, které bude částečně stávající, částečně nové. Venkovní vzduch bude v jednotce f iltrován (MS), rekuperován v deskovém rekuperátoru, podle potřeby chlazen chladičem - děleným přímým výparníkem nebo ohříván vodním ohřívačem na požadovanou teplotu. Vlhčen parou pomocí distribuční trysky, která bude umístěna ve vl hčící komoře jednotky a dále přívodním ventilátorem přes druhý stupeň filtrace (F7) na výstupu z 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 



Louky 400, 763 02 Zlín 
tC:O: 60703946 
tC:O: 60703946 

~KliMATIS 
,., ZlÍN s pols r.o 

Dl(: CZ 60703946 
Zapsán v obchodním rejstříku KS Brno, oddíl (, vlozka 1 ~911 ··· · ······· · · · ···· · · · · · · ·· · ··· · ·· · ··· · ··· · · · ····· ··· · ·· · ··· ·· · ·· ·· ···· ······ · · · · · ··· · · · - ····· ··· ·· ··············· ··~ Stavba 

Místo 
Investor 
Stupeň 

PS ISO 
Část 

: Oprava VZT jednotek pro zvěřinec 
: Olomouc č.v.: vz- 01 

Revize č.: o : Univerzita Palackého v Olomouci 
: Dokumentace pro výběr dodavatele 
: Vzduchotechnika 
: Vzduchotechnika 

jednotky dopravován těsným potrubím, napojeným na stávající potrubí ve strojovně VZT. Zdrojem hygienické páry bude elektrický vyvíječ páry. Odvodni část jednotky s filtrem (MS), rekuperátorem a odvodním ventilátorem bude napojena ve strojovně VZT na st ávající odvodní potrubí z prostorů zvěřince a na stávající výfukové VZT potrubí, kterým je odsávaný vzduch vyfukován do venkovního prostoru. Pro zabránění přenosu hluku a dodrženi hlukových limitů jsou v potrubí osazeny kulisové tlumiče hluku, které budou využity. 
Pro případ poruchy VZT jednotky, je potrubí přívodu a odvodu propo jeno s potrubím zař.č.1 , které se případně provede ručním přestavením regulačních klapek v propojovacích potrubích. 

Technické parametry zařízení: 
Přívodní a odvodní rekuperační jednotka 
Přívodní část : 
Vstupní filtr (MS) 
Deskový rekuperační výměník s obchozem 
Topný výkon- vodní ohřívač 

1 ks 

Qr 13,4 kW, voda 8o/6o oc Chladící výkon- chladič - dělený přímý výparník 
Komora pro vlhčení s parní t ryskou 

QcH 2 x 14 kW, chladivo R410A 
Přívodní vent ilátor - vzduchový výkon 
Příkon elektromotoru ventilátoru 
Výstupní filtr (F9) 
Odvodní část : 
Vstupní filtr (Ms) 
Deskový rekuperační výměník s obchozem 
Odvodní ventilátor - vzduchový výkon 
Příkon elektromotoru ventilátoru 

El. vyviječ páry 
Parní výkon 
El. příkon 

V 4 ooo m3.h·• 
N; 3,0 kW, 400 v !s o Hz 

V 4 ooo m3.h·• 
N; 1,5 kW, 400 v /so Hz 

m 
N; 

1 ks 
= 16 kg(hod páry 
= 12 kw, 400 v /so Hz 

Kondenzační vzduchem chlazená venkovní jednotka v úpravě pro celoroční provoz s oddě- 1 ks leným kondenzátorem 
Filtrační dfl G4 
Kondenzátor 
Vzduchový výkon - chladící vzduch 
El. příkon 
Kompresorová jednotka 
El. příkon 
Chladící výkon - chladič- dělený přímý výparník 

v 
N; 

N; 

QcH 

Kondenzační vzduchem chlazená venkovní jednotka v úpravě pro celoroční provoz s odděleným kondenzátorem 
Filtrační dfl G4 
Kondenzátor 
Vzduchový výkon - chladící vzduch v El. příkon 

N; Kompresorová jednotka 
El. příkon 

N; Chladící výkon- chladič- dělený přímý výparník QcH 

Zařízení č. 4 - Demontáže stávajícího zařízení 

Budou demontována tato zařízení : 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

1 ks 

3 ooo m3.h·• 
0,5 kW, 230 V /50 Hz 

4.38 kW, 400 v /s o Hz 
14 kW, chladivo R410A 

3 ooo m3.h-' 
= o,s kW, 230 v /s o Hz 

= 4.38 kW, 400 v tso Hz 
14 kW, chladivo R410A 

* 10/ 18 * 



Louky 400,763 02 Zlín 
1(0: 60703946 
1(0: 60703946 

~KLIMA TIS 
~ ZLÍN spol s r .o 

Dl(: CZ 60703946 
Zapsán v obchodním rejstříku KS Brno, oddíl C, vlozk~ 1~911 .••••..••.. ..•••.. .••..••.•...•...••••• .•• ..••• ••• ... ..... .••.... •. ..••••.•.• ••..• ••.•.•...•••...•.....•....... .. ... 

Stavba 
Místo 
Investor 
Stupeň 

PS /50 
Část 

: Oprava VZT jednotek pro zvěřinec 
: Olomouc 
: Univerzita Palackého v Olomouci 
: Dokumentace pro výběr dodavatele 
: Vzduchotechnika 
:Vzduchotechnika 

+ VZT rekuperační jednotka VTS CLl MA CV-A 1-L/X-3026/1-1 + VZT rekuperační jednotka GEA 
+ Elektrický vyvíječ páry HYGROMATIC Hy line 5-45 L3 + Elektrický vyvíječ páry HYGROMATIC + Kondenzační vzduchem chlazená jednotka ALFA CF/LF 91 + Kondenzační vzduchem chlazená jednotka LENOX + Demontáž VZT potrubí, které nebude opět použito 

Zařízení č. 5- Chlazení strojovny_Jlil 

Č.v. :VZ- 01 
Revize č. : o 

Vzhledem k t epelné zátěži prostoru strojovny VZT a nemožnosti větrání bude teplotu ve strojovně udržovat nástěnná vnitřní jednotka propojená s kondenzační jednotkou Cu potrubím chladícího okruhu. Kondenzační jednotka bude umístěna v půdním prostoru, proto musí být v provedení pro vysoké (+50 °C) a nízké (-10 °C) venkovní t eploty. 

Technické parametry zařízení: 
Venkovní kondenza~nf jednotka - split 
Vnitřní nástěnná jednotka 
Chladící výkon 
El. příkon 

Zařízení č. 6 - Elektroinstalace a M+R pro VZT 

ZÁKLADNÍTECHNICKÉ ÚDAJE 
1.1 Rozvodná soustava 50 Hz, 400V, TN-C-5, FELV 24VDC-AC 

1 ks 
1 ks 

Qch 6,8 kW, freon R 410 A 
N; = 2 kW, 400 V I 50 Hz 

1.2 Ochrana před úrazem elektrickým proudem je zajištěna dle ČSN 33 2000-4-41 ed.2, Z1 . 
Automatické odpojení od zdroje je ochranné opatření sestávající z: 

- základní ochrany- ochrana před dotykem živých částí (izolace živých částí, přepážky, kryty) 
- ochrany při poruše -ochrana před dotykem neživých částí (ochranné uzemněni, pospojováni a automatické od-pojení při poruše dle čl. 411.3 až 411.6) 
- doplňkové ochrany- ochrana před dotykem neživých částí (proudové chrániče, doplňující ochranné pospojováni dle čl. 411.3.3, 411.15) 

Při zpracování projektu musí být splněny požadavky všech odpovídajících zákonů, vyhlášek a norem ČSN a to zejména norem zajišťující bezpečnost a spolehlivost provozu el. zařízení: 
ČSN 33 2000-1 Základní hlediska, stanovení zákl. charakteristik, definice 
ČSN 33 2000-4-41 ed.2, Z1 Ochrana před úrazem elektrickým proudem 
ČSN 33 2000-4-42 ed.2 Ochrana před účinky t epla 
ČSN 33 2000-4-43 ed.2 Ochrana před nadproudy 
ČSN 33 2000-4-44 Ochrana před předpětím 
ČSN 33 2000-5-51 ed.3 Všeobecné předpisy 
ČSN 33 2000-5-52 ed.2 Elektrické vedení 
ČSN 33 2000-5-54 ed.3 Uzemnění a ochranné vodiče 
ČSN 33 2000-5-56 ed .2 Zařízen í pro bezpečnostní úče ly 
ČSN 33 2000-6 Revize 
ČSN EN 62305 Ochrana před bleskem 
ČSN EN 730804 Požární bezpečnost staveb - výrobní objekty 
ČSN EN 730802 Požární bezpečnost staveb - nevýrobní objekty 

* 11 / 18 * 



Louky 400, 763 02 Zlín 
IČO: 60703946 
I ČO: 60703946 

~KU MATl S 
"""ZLÍN spol s r.o 

DIČ: CZ 6o703946 
Zapsán v obchodním rejstříku KS Brno, oddíl C, vlozka 14911 

Stavba 
Místo 
Investor 
Stupeň 
PS ISO 
Část 

: Oprava VZT jednotek pro zvěřinec 
:Olomouc 
: Univerzita Palackého v Olomouci 
: Dokumentace pro výběr dodavatele 
: Vzduchotechnika 
:Vzduchotechnika 

Stavební zákon č.1 83/2oo6 Sb. (v platném znění) 
Energetický zákon č-458/2000 Sb. (v platném znění) 
Vyhláška č.73/2010 Sb. o vyhrazených el. zařízeních 
Vyhláška č.81/2010 Sb. o podmínkách připojení kel. soustavě 
Vyhláška č.268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby 

Č.v. :VZ- 01 

Revize č.: o 

1.3 Dle (SN 33 2000-5-51 ed.3, (SN 33 2000-4-41 ed.2, Z1, jsou stanoveny vnější vlivy- Protokol o určeni vnějších vlivů. Prostory související s profesi MaR - prostory normální. 

VŠEOBECNĚ K PROJEKTU 
Projekt řeší provozní rozvod silnoproudu (PRS), elektroinstalaci a měřen i a regulaci (MaR) pro nové VZT jednotky č. 1, VZT č. 2. VZT č.3, VZT č.5. 
Pro nové zařízení VZT č. 1., č.2, č.3 ač. 5 je navržen nový skříňový rozvaděč DT, který bude obsahovat, jak silovou část (1. pole), tak část MaR (2. pole). Pro měřen í a regulaci je navržen digitální řídící systém . V silové části rozvaděče budou připojeny nové technologie, silové prvky VZT č. 1 až VZT č. 5· 

MĚŘENÍ A REGULACE 
Pro řešení měření a regulace jsou navrženy digit ální říd ící systémy . Celý řídící systém je navržen tak, aby mohl pracovat ve dvou úrovních : 
1. úroveň: procesní stanice, která pracuje v plně autonomním provozu a přísl uší vzduchotechnické jednotce, na které provádí řídící a regulační funkce. 
2. úroveň: vizualizačn í PC server (WEB Server), umožňuje uživateli centrální zásahy do provozu vzduchotechnické jednotky a úplný přehled o vzduchotechnice. Mimo místní řízení a ovládání, systém zajistí dálkový dozor nad chodem vzduchotechniky, kterým se získá operativní trvalá kontrola nad činností zařízen í, včetně možnosti dálkového ovládání. Data včetně historických mohou být k dispozici na jakémkoliv počítači prostřednictvím internetového prohl ížeče MS Explorer (tuto část projekt ne řeší). 

MaR pro nové VZT zařízeni č. 2 a č. 3 

* REGULACE TEPLOTY VZDUCHU DO PROSTORU 
Teplota v odsávacím potrubí je snímána odporovým teploměrem. Podle této teploty se řídí topný výkon vodního ohřívače vzduchu ovládáním ventilu na topné vodě 8o/60°C, resp. chladící výkon chladiče ovládáním kompresorových chladících jednotek. Regulace je t zv. vlečná regulace, kde dle teploty v prostoru se nastavuje žádaná teplota přívodního vzduchu do prostoru včetně omezení teploty vzduchu. + REGULACE VLHKOSTI VZDUCHU DO PROSTORU 
Podle vlhkosti snímané v přívodním a odsávadm potrubí je řízen výkon zvlhčovače (resp. je ovládána chladící jednotka pro odvlhčování) tak, aby byla zajištěna žádaná vlhkost v prostoru. * REGULACE PRŮTOKU VZDUCH U DO PROSTORU 
Tlaková diference na měřící sondě je snímaná snímačem t lakové diference, podle kterého se řídí výkon přívodního ventilátoru pomocí frekvenčního měniče. * OCHRANA PROTI ZAMRZNUTÍ OHŘÍVALE 
Ochrana proti zamrznutí ohřívače- pokles teploty vzduchu za ohřívačem na +5°( nebo pokles teploty topné vody za ohřívačem pod stanovenou mez, vypne ventilátory, přestaví klapky do výchozích poloh (přívodní zavřena) a otevře naplno ventil do ohřívače. * SNÍMÁNÍ TLAKOVÉ DIFERENCE NA VENTILÁTORECH 
Chod ventilátoru je odvozen od stavu snímače tlakové diference na ventilátoru. * SNÍMÁNÍTLAKOVÉ DIFERENCE NA FILTRECH 
Zanesení f iltru VZT je odvozeno od stavu snímače tlakové diference na filtru. * OVLÁDÁNÍ PROVOZU VZT JEDNOTEK 
VZT jednotka má tyto provozní režimy: 

* 12/ 18 * 



~KLIMA TIS 
""'ZLÍN spol s r .o 

Stavba 
Místo 
Investor 
Stupeň 

PS /SO 
Část 

: Oprava VZT jednotek pro zvěřinec 
: Olomouc 
: Univerzita Palackého v Olomouci 
: Dokumentace pro výběr dodavatele 
: Vzduchotechnika 
:Vzduchotechnika 

-o - vypnuta 
-PL - plný provoz 
-TL - tlumený provoz 
-AUT - časový režim 

Louky 400, 763 02 Zlín 
1(0: 60703946 
ILO: 60703946 
Dl(: CZ 60703946 

Zapsán v obchodním rejstříku KS Brno, oddíl C, vlozka 14911 

Č.v. :VZ - 01 
Revize č.: o 

Provozní režimy se dají nastavit z ovladače na rozvaděči DT, který bude dále vybaven dotykovým ovládacím panelem (OP). 
~ CHOD OBĚHOVÉHO ČERPADLA TOPNÉ VODY 

Chod oběhového čerpadla topné vody pro ohřívač je v automatickém režimu řízen regulátorem v závislosti na potřebě ohřevu a v závislosti na venkovní teplotě (p ři poklesu venkovní teploty na + soc se čerpadlo sepnepokud již nejede). 

Podstanice - regulátory 
Vstupní analogové a binární signály jsou přivedeny na jednotlivé funkční bloky a po jejich vyhodnocen í regulátorem jsou vysílány povelové signály na ovládání akčních členů. Zobrazování provozních parametrů a provádění změn žádaných hodnot bude možné pomocí ovládacího panelu umístěného na čeln í desce rozvaděče DT. Regulátory včetně potřebných napájecích, jistících a ovládacích obvodů pro obvody měření a regulace budou umístěny v rozvaděči DT. 

POPIS A NÁVRH ŘEŠENÍ PRS 
Projekt řeší provozní rozvod silnoproudu (PRS) pro VZT zařízen í sloužící pro klimatizaci prostor zvěřince. Dále pak projektová dokumentace řeší silnoproudé elektrorozvody související s technologickými rozvody pro VZT. Rozvody jsou provedeny celoplastovými kabely do 1kV skrytou a průmyslovou montáží. Trasy hlavních rozvodů jsou patrné z výkresu půdorysu. 

Rozvaděče 

Nově instalovaný rozvaděč DT bude společný (samostatné pole) pro MaR a PRS. Bude napojen ze stávajíc1ho napájecího kabelu. Rozvaděč bude v provedení skříňovém- oceloplechovém. Přístroje instalovat na montážní rošty, návlečky s označením směrových spojů, bez krycích plechů přístrojů, zámky typizované, označení přístrojů na krytech a dveří gravírovanými štftky, každá svorka musí mít jednoznačné ID. Všechny vývody se musí provést s-polově. Jednotlivé rozvaděče budou napojeny přes PAS s uzemněním . 

Rozvaděč DT 
Rozvaděč DT bude umístěn ve strojovně VZT a bude napojen stávajícím kabelem. Silová část rozvaděče slou-ží pro napájeni nových zařízeni VZT. 

Bilance výkonu: 
Celkový instalovaný výkon Pi=85 kW /172 A 
Soudobost: 0.7 
Celkové výpočtové zatížení Pv=6o kW / 122 A 

Seznam spotřebičů rozvaděče DT : 
VZT č. 1: 

MT1.1 komr. jednotka 1.1 400VAC 
MT1.2 komr. jednotka 1.2 400VAC 
VZT č. 2: 
M2.1 přívodn í ventilátorVZT 2 400VAC 
M2.2 odsávací ventilátor VZT 2 400VAC 
M2.3 čerpadlo ohřívače VZT 2 230VAC 
MT2.1 komr. jednotka 2.1 400VAC 
MT2.2 komr. jednotka 2.2 400VAC 
MT2.3 el. vyvíječ páry 400VAC TECHNICKXŽPRÁVA _______________________________________ 

7-85 kW 22.5A 
7-85 kW 22.5A 

4.0kW 7.83A 
1.5 kW 3-19 A 

7.85 kW 22.5 A 
7.85 kW 22.5 A 
12 kW 17-4A 

* 13/18 * 



Louky 400, 763 02 Zlfn 
1(0: 60703946 
1(0: 60703946 

~KLIMA TIS 
~ ZLÍN spols r.o 

Dl(: CZ 60703946 
Zapsán v obchodním rejstříku KS Brno, oddll C, vlo,:kd 11911 ·························································· · ·········· ··· ·· ······· · ············ · ······· ······· · ·· ···~ Stavba 

Místo 
Investor 
Stupeň 

PS/ SO 
Lást 

: Oprava VZT jednotek pro zvěřinec 
:Olomouc 

Č.v. :VZ- 01 

Revize č. : o : Univerzita Palackého v Olomouci 
: Dokumentace pro výběr dodavatele 
: Vzduchotechnika 
: Vzduchotechnika 

VZT č. 3: 
M3.1 přívodní vent ilátor VZT 3 400VAC 3.0kW 6.ooA 
M3.2 odsávací ventilátor VZT 2 400VAC 1.5 kW 3.19 A 
M3.3 čerpadlo ohřívače VZT 2 230VAC 
MT3.1 komr. jednotka 3-1 400VAC 7-85 kW 22.5A 
MT3.2 komr. jednotka 3.2 400VAC 7.85 kW 22.5A 
MT3.3 el. vyvíječ páry 400VAC 12kW 17-4A 
VZT č. 5: 
MT5.1 komr. jednotka 5.1 400VAC 2.00 kW 4.00A 

Kabelové rozvody 
Elektrická instalace je provedena kabely CYKY, J-Y(ST)Y uloženými ve žlabech a elektroinstalačních trubkách vedených vrchem. Vyústění kabelů ke spotřeb ičům bude provedeno uložením v hadicích, popř. v trubkách. 

Ochranné pospojování 
V rámci vnitřn ích ochranných rozvodů bude provedeno ochranné pospojování, na které bude připojeno: -ocelové konstrukce strojně technologických zařízen í, 
- neživé části elektrických zařízení, 
-kovové trubkové rozvody. 
Ochranné pospojování se provede vodičem CY (10 mm2

), popř. Fe-Zn drátem. 

Ochrana před přepětím 
Na rozvaděčích budou realizovány ochrany před přepětím kategorie C+D. 

BEZPEČNOST PRÁCE 
Při provádění musí být dodržena příslušná ustanoveni všech platných norem ťSN. 
Revize el. zařízení 
Výchozí revizi provede dodavatel montážních prací podle platné normy ČSN . Další revize periodické provede provozovatel ve stanovených lhůtách a po každé opravě vyvolané poruchou či poškozením el. zařízení d~čí revize. 
Kvalifikace pracovníků 
Osoby pověřené obsluhou a údržbou el. zařízení musí mít odpovídající kvalifikaci dle Vyhl. LUBP č.so/78 Sb. Výstražné tabulky a nápisy 
El.zařízení, popř. el. předměty musí být před uvedením do provozu vybaveny bezpečnostními tabulkami a nápisy předepsanými pro tato zařízení příslušným i zařizovacími nebo předmětovými normami. 

Zařízení č. 7 - Stavební úpravy pro VZT zařízení 

Vzhledem k tomu, že se jedná o výměnu stávajícího VZT zařízení za nové VZT zařízení budou stavební úpravy minimální. Pro demontáž a montáž VZT zařízení budou provedeny tyto stavební úpravy : 
~ Zhotovení a uzavření montážních otvorů ve střeše a půdním prostoru. Jedná se o demontáž a montáž střešní krytiny v případě, že nebude možno VZT zařízen i stěhovat stávajícími montážními otvory a zhotovení montážních otvorů v dělící dřevěné konstrukci v půdním prostoru (celkem cca 6 m2

) 
~ Zhotovení a zapravení prostupů přes dřevěné dělící konstrukce v půdním prostoru pro VZT potrubí (celkem cca 10 m2

) 

~ Vybourání stávajícího betonového základu pro ventilátor ve strojovně VZT (cca o,6 x o,6 x 0,4 m) ~ Zapravení podlahy po vybouraném základu (cca 1 m2
) 

+ Vyspravení omítek, malby, nátěrů stěn a podlah poškozených při demontáži a montáži VZT zařízení 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
* 14 /18 * 



~KLIMA TIS 
~ ZLÍN spols r.o 

Louky 400, 763 02 Zlfn 
ILO: 60703946 
ILO: 60703946 
DlL: CZ 60703946  

Zapsán v obchodním rejstříku KS Brno, oddíl C, vlož k,~ 14q11 ............. •........ .••.... .. .... •...•... . . ... . .. . . .. .. .. . . ....... ..... ... . .......... . ... . .... .. ....... ...••... ... 
Stavba 
Místo 
Investor 
Stupeň 

PS I 50 
Část 

: Oprava VZT jednotek pro zvěřinec 
:Olomouc 
: Univerzita Palackého v Olomouci 
: Dokumentace pro výběr dodavatele 
: Vzduchotechnika 
: Vzduchotechnika 

Č.v. : VZ - 01 
Revize č.: o 

---- ---- ·--·-··- ------··----------···---··----··------··--·------------------

Zařízení č. 8- Vodo, topo, kanalizace 

8.1 Napojeni na topné médium 
Ve strojovně VZT budou umístěny dvě VZT jednotky s výměníkem pro ohřev vzduchu o jmenovitém tepelném výkonu 14 kW a 14 kW. 
Zdrojem tepla pro napojení těchto jednotek bude stávající plynová teplovodní kotelna situovaná ve strojovně VZT. 
Na potrubní sekci pro tyto VZT jednotky bude osazeno distribuční teplovodní oběhové čerpadlo s příslušnými armaturami. Odtud bude potrubí otopné vody o t epelném spádu 8o/6o•c přivedeno k výměníkům tepla jednotlivých VZT jednotek, kde se osadí každý výměník blokem protizámrazové ochrany s t eplovodním oběhovým čerpadlem třícestným ventilem sel. pohonem a příslušnými armaturami (dodávka M+R). 
Rozvody se opatří tepelnou izolaci z minerální plsti s Al polepem tl. 30mm. 

8.2 Vodovod 
Stávající vyvíječe páry napojené na pitnou vodu budou odpojeny a nové vyvíječe páry v jejich novém umístění budou na pitnou vodu napojeny. 
Tyto přípojky se osadí uzavíracími kulovými kohouty. 

8.3 Kanalizace 
Kanalizace zhotovena v celém rozsahu z PP odpadních trub bude odvádět odpadní vody od vyvíječů páry a kondenzát od rekuperátorů, chladičů vzduchu a dovlhčovací sekce VZT jednotek (sifony DN32 a DN40 na kondenzátním potrubí jsou so učástí dodávky VZT). 
Kanalizace bude vedena ve spádu nad podlahou, kde bude u stávajícího odpadu na tento odpad napojena. U vyvíječe páry bude na odpadu DN75 osazena přivzdušňovací hlavice HL 

Montážní, spojovací a těsnící materiál 

Materiá l na zhotovení závěsů, podpěr a konzol na montáži, těsnící a spojovací materiál. Vzdálenost závěsů potrubí max. 3 m. 

Natěry 

Po ukončeni montáže budou vzt zařízení opatřena nátěry. 
Nátěr bude proveden u těchto zařízení: 
- protidešťové žaluzie vně objektu 
- pomocné konstrukce provedené z černého železa 

Pro montáž vzt zařízení, potrubí a příslušenství je uvažováno s prostorovým lešením a lehkým pracovním lešením o výšce pracovní podlahy do 3,5 m. 

Izolace tepelné 

Tepelnou izolací (tl. 40 mm) bude opatřeno potrubí sání venkovního vzduchu. 
"TE"cH-Ňici<Az-P"RXv.A.---------·-----------------------------

* 15/ 18 * 



Louky 400, 763 02 Zlfn 
1(0: 60703946 
1(0: 60703946 

~KLIMA TIS W ZLÍN spols r .o 
Dl(: CZ 60703946 

Zapsán v obchodním rejstříku KS Brno, oddíl l, vlozka 14'111 ..........•............ .......•....... . ... ... . ... . ........... ..... ............ . ....... ........ ......... . .... . ...... . 
Stavba 
Místo 
Investor 
Stupeň 

PS/SO 
Část 

: Oprava VZT jednotek pro zvěřinec 
: Olomouc 

Č.v. :VZ- 01 

Revizeč.: o : Univerzita Palackého v Olomouci 
: Dokumentace pro výběr dodavatele 
: Vzduchotechnika 
: Vzduchotechnika 

Hodinové zúčtovací sazbY

Náklady na tyto práce: 
přizpůsobení vzt zařízení a potrubí vč. příslušenství vlivem návaznosti na stavbu a technologická zařízení 

zhotovení části potrubí na montáži 
ostatní drobné úpravy 

s,L __ Požadavky_ na energie, jejich spotřeba a tlspora 
Pro vzduchotechnická zařízení jsou nárokovány tyto energie : 

Elekt rická energie: 230 V /so Hz 

Chlad: 
Teplo: 
Voda: 
P tv b 

400 V /so Hz 
R410A 
voda 8of6o oc 
pitná voda o t vrdosti do 4° něm. 

Elektrická energie: Celkem: N; = 64,~8 :~~~ Tepelná energie : Celkem: Qr = 26,8 k Chlad : 
Celkem: QcH = 84;,ř, k Voda 
Celkem: m = 6o''i/ 

6. __ O<;:brana ;zdrav .. (,_pc;hr.ana proti hluku a vibracím 
Vzduchotechnická zařízení jsou navržena tak, aby ve větraných míst nostech nebyly překročeny hodnoty hluku stanovené nařízením vlády č. 502/2ooo Sb., č. 88/2004 Sb. a č.148/2oo6 Sb. ve znění platných předpisů. Zařízen í jsou opatřena kulisovými tlumiči hluku. 

Pro omezení přenosu chvění jsou provedena tato opatření: + pružné uložení ventilátorů vzduchotechnických jednotek je řešeno již v jejich konstrukci + jednotky a vent ilátory jsou na sání a výtlaku opatřeny pružnými tlumícími vložkami. 
Vnitřní prostřed í 
Na pracovištích budou udržovány optimální mikroklimatické podmínky. Výskyt nebezpečných látek je mini-mální. 

Vzduchotechnická za řízení, přís l ušenství a potrubní rozvody jsou navrženy v souladu s ČSN 73 oB 42 -ochrana staveb proti šíření požáru vzduchotechnickým zařízením. Vzduchotechnická zařízení jsou zhotovena 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
* 16 / 18 * 



Louky 400,763 02 Zlfn 
léO: 60703946 
1(0: 60703946 

~KLIMA TIS 
~ZlÍN spols r.o 

Dlé: CZ 60703946 
Zapsán v obchodním rejstříku KS Brno, oddil C., vlo;:ka 11<)11 

.•... . ............................................. .... . . ... ...... ... ....... .. .... ... ................... ..... ....... 
Stavba 
Místo 
Investor 
Stupeň 

PS ISO 
Část 

: Oprava VZT jednotek pro zvěřinec 
: Olomouc 
: Univerzita Palackého v Olomouci 
: Dokumentace pro výběr dodavatele 
: Vzduchotechnika 
: Vzduchotechnika 

z nehořlavých hmot. 

8. Ochrana životnib_Q_pr_QStředJ 
Ve větraných a chlazených místnostech se nepracuje se zdraví škodlivými látkami . 

9~- ___ Be~p_ečoost přLreali~ad _a používání 

Č.v. : VZ- 01 

Revize č. : o 

Při prohlídce, revizi a údržbě všech vzduchotechnických zařízení je nutné zajistit jejich odpojení od el. sítě. Všechna vzduchotechnická zařízení musí být řádně uzemněna. Za bezpečnost při práci je odpovědný dodavatel ve smyslu platných předpisů, respektive montér provádějící montáž. Za bezpečnost provozu vzt zařízení ručí uživatel, případně zaměstnanec, který má dozor nad provozem zařízení. Pro tento účel platí provozní a bezpečnostn í předpisy spolu s předpisy pro obsluhu el. zařízení. 
Nejdůležitější předpisy : - hygienické předpisy 

· předpisy o bezpečnosti práce na pracovišt i 
Montáž vzt zařízení bude probíhat v návaznosti na montáž ostatního za řízení. Je třeba respektovat: 

umístění technologických zařízení 
potrubí rozvodů a instalací 
osvětlení 
elektroinstalace 

Doporučuje se, aby pracovníci pověření obsluhou a údržbou vzt za řízení se zúčastnil i montáže. 
Během zkušebního provozu zaučí dodavatel obsluhu v používání, obsluze a údržbě zařízení a předá přísl ušné písemné návody. Vzhledem k jednoduchosti obsluhy není potřeba samostatného pracovníka na obsluhu. Pro bezporuchový chod je nutné provádět pravidelné prohlídky a údržbu vzt zařízení a příslušenství. Pro obsluhu a údržbu platí provozní předpisy dodané v technické dokumentaci od dodavatele (výrobce). 

_10~ _ _ N_avazujíctpl"_ofese 
M+R 

Elektronický systém automatické regulace zajistí: 
+ automatickou regulaci teploty a vlhkosti 
+ snímání t lakové diference a signalizaci stavu zanesení filtračního média (filtrů) v jednotce + řízení frekvenčn ích měn ičů el. motoru ventilátoru + spouštění vzt zařízení do chodu 
+ signalizace poruchy VZT zařízení 

Elektro 
Připojení el. motorů ventilátorů, el. vyvíječe páry, kondenzační jednotky na el. energii, jejich ovládání a jištění. Uzemnění všech vzt zařízení a potrubí. U pružných vložek jejich překlenutí lanky. 
TECHNICKÁ ZPRÁVA 



~KLIMA TIS 
"""ZLÍN s pols r .a 

Stavba 
Místo 
Investor 
Stupeň 

PS/SO 
Lást 

: Oprava VZT jednotek pro zvěřinec 
: Olomouc 
: Univerzita Palackého v Olomouci 
: Dokumentace pro výběr dodavatele 
: Vzduchotechnika 
: Vzduchotechnika 

Vodo-topo 
Připojení ohřívače jednotky na rozvod topné vody. 

Louky 400, 763 02 Zlfn 
1(0: 60703946 
IC:O: 60703946 
DlL: CZ 60703946 

Zapsán v obchodním rejstříku KS Brno, oddíl C, vlo1l-a 1•1"1' 

Č.v. : VZ- ot 
Revize č.: o 

Odvod kondenzátu od rekuperátoru, ch ladiče a zvlhčovače vzt jednotky. 

Stavba 
Zhotovení a zapravení prostupů přes stavební konst rukce pro vzt potrubí a zařízení. 

Vzduchotechnická zařízení budou pracovat za předpokladu, že budou dodána a namontována dle projektové dokumentace, řádně zaregulována a vyzkoušena ve zkušebním provoz u. 

Datum. 5· 9· 2016 

Vypracoval : 
Ko ntroloval :

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
*18 / 18* 



r I I I I I I 
_

!_
 

1 ' ~ 

I~ I~ I I 
_

J
_

 _
_

_
_ 

_ 

-------, I I 
l 

I 

~l 
y 

j 
I 

I 
,r 

I 
~_j 
i. 

--I I I y I I I I I \ I I 
-"'1

 I I I 'll I I I 
-

---j I I 



I 

.. 

I 
[ ,.,"._ ... 
H.~ 

~----= 

! u. [·~ ~-~ 

~~ 

dl 
""('.-> 

''' r 
' 1: 

I ' ' J J, .t--J,---., 

POdorys - prostor nad strojovnou VZT 

I 
I --;--- ·-; -

o • k!. 
I 
J 

I 

ŘEZ 1- 1 

: ~ : I 
,...!,. r jl I lli.V~ r T':':"':' ~-1,.. ,_ _.1_ ~~tlvco 

IW!.O T 1' 

ll ;:e.b1 I~-. I [ I ii.I.Yl!Ki I 
, 1.02 1.02 "'"" I -

f"' ll' ,:-i-""'D.. I J . f"':'__ l' Id l l I 
~-ll 

I I I " .. "' 

I 

" 

ŘEZ 2 - 2 

.ŘU.....!L::..! 

"1 
I 

"' 
I 

"' 
I 

"' 

I 
lil 

ŘEZ 9 - 9 

.ŘU..J9..:JQ 

:d
i111F~ ~ ,,,, !:!~' 

~
! 1' 1 I 

~lil=-- - I ~l.__a-----=e 
~líF =j~l.r--l ·~ 

'n· lL ,11 · I · , I r• 1P 

----.. 

~ 

_i_L~~ 
rr '~;;.-' ..... ; .. ._ o , ;;~ 

lil c-~ . . '·.;;::; --o. J. 'r{,-~~rt_ ...... ,)!!..,L~bl-~-~~ -·~Yrtl~ Jl:'" :r :n,~.~r. ~~~~~·f- b ~~ 
__ u._~ !i ř il ~ t,l __ r--- ,rr==1tf · ~ 

® I!> ., lil 

ŘEZ 7 - 7 

-Ot«:~ IOktn : Oionluc 
.., :U'•~ ws.o.o;a. mK O....:. -.......-.~ 

I
Oprovo vrr jednotek pro 7V~~nec I~ I !::.. I 
lF UP Olomouc 
Vzduchotechniko __ 

1Strojovno vrr~ 

-----

.......... 
116-00Q, 

I 

L 



li > 11 >
L

. 

"' 
I~ 

I 
-

C
ll 

·c:::: 
~
 

C
ll 

E
 

o c: 
o )
(
 

<
ť
 

I 

N
 

a.. 
-o

 
C

ll 

::<:: 
o 

a.. 

C
ll 

·c:::: 
~
 

C
ll 

E
 

o c: 
o 
)
(
 

<
ť
 

0:: 
-o

 
C

ll 
::<:: 
o 

a.. 

:~ I 
@

 

I 

I 
y ' I 

I 

I 

'y
 

I 
\ 

I 
' 

' 
v
l 

!Á.. 

I 
I 

e 
~
 

\ 

"' -o o >
 

-o
 

o 

\ \ 

I I l I 



Zodpovědný projektant I Vypracoval I Kontroloval 

DKUMAllS I I
Obec: Olomouc IOkres : Olomouc --..; ZLIN spol. s r. o 
Investor : Lf UP Olomouc, tf. Svobody_ 8, 771 26 Olomouc Louky 400, 763 02 Zlín 

Oprava V7J jednotek pro zvěrinec 
Fonmót 2 X M 
Datum 08/2016 LF UP Olomouc Stupeň DPS 

Vzduchotechnika Měfílko 1:100 
Zakázkové číslo 01-16-0021 

Demontáže ve strojovně V7J Archivní číslo Číslo výkresu 

16-0001 VZ-06 




